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در مراسم اختتامیه هشتمین جشنواره مطبوعات 
و رسانه های استان البرز که با حضور جمعی از 
مسئولان استانی، فعالان رسانه ای و اصحاب قلم 
روز اول مهرماه در سالن سیروس صابر اداره کل 
فرهنگ و ارشاد استان البرز برگزار شد، برترین آثار 
و چهره های رسانه ای این استان در بخش‌های 
طنز  یادداشت،  و  سرمقاله  همچون  متنوعی 
مکتوب، تیتر، مصاحبه، عکس، صفحه آرایی، خبر، 
گزارش و بخش ویژه دفاع مقدس معرفی و تجلیل 
شدند و در این میان، مجموعۀ رسانه  ای دنیای 
هوادار، فیلم  کاو و دیوان  نیوز با کسب 9 جایزه در 

بخش  های اصلی جشنواره، خوش  درخشیدند.
***

سرمقاله و یادداشت
رتبه اول: علیرضا ناظری از روزنامه دنیای هوادار 

برای اثر »صورت مسأله گود حصارک پاک شد«
رتبه دوم: مهدی تیموری از پایگاه خبری دیوان 

نیوز با یادداشت »سانسور رسمی رنج«
ایسنا  خبرگزاری  از  صالحی  وحید  سوم:  رتبه 
سال  قبل؛  قرن  از  به جامانده  »پروژه ای  اثر  با 
افتتاح نشدن سالن  تکراری  داستان  و  جدید 

۶۰۰۰ نفری کرج«
از  ماسوله  نژاد  خانی  ام البنین  تقدیر:  شایسته 
روزنامه پیام آشنا با عنوان اثر »دیگر خربزه آب 

نیست«
شایسته تقدیر: حمیدرضا عبدالمنافی از پایگاه 
خبری روایت اول با عنوان »تو اپراتور چت جی 

پی تی هستی نه خبرنگار«

شایسته تقدیر: ایمان روزبهانی از روزنامه دنیای 
هوادار با عنوان »زمین خواری در چهارباغ، زخم باز 

مدیریت ناعادلانه زمین«
شایسته تقدیر: الناز دادمهر از خبرگزاری ایسنا با 

عنوان »گفت اهل کوفه نباشید و رفت«
گزارش

رتبه اول: مهدی تیموری از روزنامه دنیای هوادار 
برای گزارش »پست شد، پس هست! مخاطبان 
ایرانی در هجوم خبرهای ساختگی و فقدان سواد 

رسانه ای بی سپر مانده اند«
با  فارس  از خبرگزاری  آقانوری  رتبه دوم: مریم 
گزارش »کارآفرینی که معلولیت را ضربه فنی کرد«
رتبه سوم: معصومه امین زاده از خبرگزاری ایلنا 
با اثر »چالش های صنعت نساجی ایران؛ از قطع 
ظرفیت های  به  بی توجهی  تا  بانکی  ارتباطات 

داخلی«
صفحه آرایی

رتبه اول: احمد شاهوند از ماهنامه »برش های 
کوتاه«

رتبه دوم: -
رتبه سوم: امیررضا بیات از ماهنامه »فیلم کاو«

طنز مکتوب
رتبه اول: -

رتبه دوم: وحید حاج سعیدی از روزنامه دارایی با 
اثر »بریز و بپاش وزارت نیرو برای خوش‌مصرف ها!«
سپهر  روزنامه  سعیدی  حاج  وحید  سوم:  رتبه 
ایرانیان با اثر »مافیای نان خشک و افسردگی پس 

از مصرف نان!«

تیتر
رتبه اول: نگار سلحشور از روزنامه دنیای هوادار با 

تیتر »ریل توسعه، گرفتار ایستگاه وعده ها!«
رتبه دوم: نگار سلحشور از پایگاه خبری دیوان نیوز 

با تیتر »میز مذاکره در مِِه«
رتبه سوم: شهید رمضانعلی چوبداری از پایگاه 
خبری رادیو کوهنورد با تیتر »قامت بلند پهلوانی 

زیر آوار نامردی«
مصاحبه

رتبه اول: علی ناصری از ماهنامه فیلم کاو برای 
مصاحبه با عنوان »تأثیر انکارناپذیر جنبش های 

اجتماعی بر سینما«
رتبه دوم: پریسا ساسانی از ماهنامه فیلم کاو با 
عنوان »سیمین دانشور نگاه مرا به سینما تغییر 

داد«
رتبه سوم: -

عکس
رتبه اول: - 

رتبه دوم: نادیا پرماه از خبرگزاری مهر برای اثر 
»تعزیه خوانی ۵۰۰ ساله«

خبر
رتبه اول: رقیه پروینی از خبرگزاری فارس برای خبر 

»ایستگاه مترویی که نیمه جان افتتاح شد«
رتبه دوم: شراره کهنسال از خبرگزاری دانشجو با 
اثر »کاهش ۴۲ درصدی بارش ها زنگ خطر برای 
سد کرج«    رتبه سوم: طیبه جواهری از خبرگزاری 
صالحیه؛  تالاب  نباتی  »حیات  خبر  با  فارس 

عملیات احیا از سر گرفته می شود«

استاندار البرز در نشست مشترک با مدیرعامل 
بیمه دی گفت: خدمات بیمه ای و درمانی بیمه 
دی برای ایثارگران امری مقدس و مهم است و از 

زحمات شما سپاسگزاریم.
در نشست مشترک مجتبی عبداللهی استاندار 
البرز و هادی عبداللهی مدیرعامل بیمه دی که 
در استانداری البرز برگزار شد، بر اهمیت خدمات 

بیمه ای برای مردم به ویژه ایثارگران تاکید شد.
مجتبی عبداللهی استاندار البرز در این نشست 
اظهار داشت: به دلیل خدمات درمانی و بیمه ای 
برای جامعه ایثارگری کار مهمی بر عهده شماست 
بر همین اساس بابت خدمات متعهدانه، صادقانه، 
دلسوزانه و حرفه ای شما به خانواده ایثار و شهادت 

از شما سپاسگزاریم.

وی افزود: اقدامات بیمه دی خاص و خداپسندانه 
است زیرا ما هرچه در این کشور داریم از جانبازان و 
خانواده های شهدا است، و رضایتمندی خانواده ها 
از بیمه دی را نور علی نور می دانیم، واقعا ما برای 
خانواده ایثارگران باید بیشتر انجام وظیفه کنیم، 
قوانین خوبی داریم ولی در اجرا در برخی موارد به 
ویژه در خصوص این عزیزان خوب عمل نشده، ما 
هرچه برای این ایثارگران انجام دهیم کم است 
چون ایثارگران ما بدون چشم داشت در زمانی که 
کشور به ایثار و رشادتشان نیاز داشت، جان بر کف 
و با اخلاص برای دفاع از وطن در جبهه های حق 

علیه باطل حضور یافتند.
استاندار البرز در ادامه گفت: من اعتقاد دارم ما 
باید به مراتب خدمات ویژه تری به ایثارگران در 

سطوح مختلف بدهیم.
وی در پایان افزود: بر اساس نظرسنجی صورت 
گرفته توسط استانداری البرز، رضایت مردم، به 
ویژه ایثارگران از بیمه دی مطلوب است و ازشما از 

این بابت سپاسگزاریم.
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»استاندار البرز«:

اقدامات بیمه دی در خدمت رسانی به ایثارگران مقدس است

  به زودی ...
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سفر رئیس جمهور مسعود پزشکیان به نیویورک برای 
حضور در نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل، 
در مقطعی حساس از تاریخ جمهوری اسلامی ایران 
رقم خورده است؛ مقطعی که یک بار دیگر فشارهای 
غربی، تهدید به فعال سازی مکانیسم »اسنپ بک« و 
جنگ روانی رسانه ای علیه کشورمان در صدر اخبار قرار 
گرفته است. اما آنچه اهمیت دارد نه خودِِ تهدیدها، 
در  پزشکیان  آن هاست.  با  مواجهه  چگونگی  بلکه 
نخستین حضور بین المللی خود، با زبانی آرام اما قاطع، 
بر این نکته تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران آماده 
مواجهه با هر سناریو است و سیاست هایش متناسب با 
شرایط روز تغییر خواهد کرد. این پیام آشکارا حامل دو 
معناست: نخست اعتمادبه نفس یک دولت مستقر که 
از پشتوانه مردم و تجربه تاریخی خود قدرت می گیرد؛ و 
دوم انعطاف پذیری هوشمندانه ای که به جای تقابل کور، 

بر مصلحت و اقتدار ملی تکیه دارد.
در چنین شرایطی که بازیگران غربی به دنبال بازتولید 
فشار حداکثری اند، طرح این موضع توسط پزشکیان 
ایران  دیپلماسی  بازتعریف  است:  عطف  نقطه  یک 
بر محور »عزت و حکمت و مصلحت« در عین حفظ 
آمادگی دفاعی. به بیان دیگر، ایران نه از اصول و حقوق 
مسلم خود عقب نشینی می کند و نه در برابر فشارها 
دست بسته می ماند. همین سیاست دوگانه ی هوشمند 
فرساینده  چرخه های  تکرار  مانع  می تواند  که  است 

گذشته شود.
با  پزشکیان  گفت وگوی  و  دیدار  این،  بر  افزون 
همچنان  ایران  که  داد  نشان  بولیوی  رئیس جمهور 
در  هم گرایی  جبهه های  ایجاد  برای  بالایی  ظرفیت 
می تواند  که  جبهه ای  دارد؛  مستقل  کشورهای  میان 
در برابر سیاست های یک جانبه گرایانه ایالات متحده و 
هم پیمانانش بایستد. پیوند تهران و لاپاز در این مقطع 
آمریکای  در  سال ها  که  است  سیاستی  همان  نماد 
لاتین دنبال شده: حضور سازنده ایران در عرصه ای فراتر 
از منطقه خاورمیانه، برای نشان دادن اینکه استقلال 
دغدغه  بلکه  نیست،  ایران  تنها مختص  مقاومت،  و 

مشترک بسیاری از ملت هاست.
آنچه امروز بیش از هر زمان دیگری در عرصه سیاست 
دام های  از  عبور  توانایی  دارد،  اهمیت  ایران  خارجی 
حقوقی و رسانه ای غرب است. مکانیسم »اسنپ بک« 
در  می کنند،  آن  فعال سازی  به  تهدید  اروپایی ها  که 
همه  بازگرداندن  برای  است  سیاسی  ابزار  یک  واقع 
تحریم های سازمان ملل علیه ایران، آن هم بدون نیاز 
به اجماع در شورای امنیت. این مکانیسم از دل توافق 
آن  از  می خواهند  غربی ها  اما  برآمد،  هسته ای ۲۰۱۵ 
به عنوان شمشیری معلق بر سر ایران استفاده کنند. 
در چنین فضایی، موضع پزشکیان مبنی بر »آمادگی 
برای هر سناریو« نه یک جمله شعاری، بلکه یک پیام 
حساب شده به طرف مقابل است: ایران دیگر آن بازیگر 

منفعلِِ سال های ابتدایی برجام نیست، بلکه کشوری 
است که تجربه کرده چگونه می توان در برابر شدیدترین 
فشارها ایستاد و حتی مسیرهای تازه ای برای تداوم 

حیات اقتصادی گشود.
واقعیت این است که غرب، برخلاف ادعایش، از بازگشت 
کامل به فضای تقابل می ترسد. تجربه شکست خورده 
»فشار حداکثری« در دوران ترامپ نشان داد که ایران نه 
تنها فرو نپاشید، بلکه توانست ظرفیت های بومی خود 
را گسترش دهد؛ از پیشرفت های چشمگیر در صنایع 
و  انرژی  زیرساخت های  توسعه  تا  و موشکی  دفاعی 
دانش بنیان. امروز حتی نهادهای بین المللی اعتراف 
می کنند که ایران با وجود تحریم ها توانسته بخش بزرگی 
از اقتصاد خود را بر پایه تولید داخلی و تجارت منطقه ای 
بازسازی کند. پس تهدید به اسنپ بک بیشتر به ابزاری 
روانی شباهت دارد تا یک اهرم واقعی. از سوی دیگر، 
هم زمانی این تهدیدها با دیدار پزشکیان و رئیس جمهور 
بولیوی حامل پیام مهمی است: تهران تنها نیست. 
حضور فعال ایران در بلوک های منطقه ای مانند بریکس، 
همکاری نزدیک با کشورهای آمریکای لاتین و مشارکت 
در طرح های مشترک آسیایی، نشان می دهد که تهران 
توانسته جغرافیای سیاست خارجی خود را از قید و بند 
غرب رها کند. بولیوی فقط یک مثال است؛ اما همین 
مثال نشان می دهد که کشورهایی در قاره ای دوردست، 
ایران را نه به عنوان یک »کشور مسئله دار«، بلکه به عنوان 
شریک راهبردی می‌بینند. این همان ظرفیت دیپلماسی 

جنوب-جنوب است که غرب از آن غافل مانده است.
در بُُعد داخلی نیز پیام پزشکیان به ملت ایران روشن 
است: دولت او می خواهد از سیاست خارجی به عنوان 
وقتی  ببرد.  بهره  ملی  اقتصاد  تقویت  برای  ابزاری 
رئیس جمهور از »تنظیم سیاست ها متناسب با شرایط« 
سخن می گوید، یعنی قرار نیست کشور در برابر تحولات 
بین المللی قفل شود. برعکس، قرار است در هر سناریو 
-چه رفع تحریم و چه تشدید فشار- مسیرهایی برای 
تداوم توسعه و حمایت از معیشت مردم پیدا شود. این 
همان رویکردی است که می تواند شکاف دیرین میان 

سیاست خارجی و زندگی روزمره مردم را کاهش دهد.
سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران همواره بر سه 
رکن اصلی استوار بوده است: استقلال، عزت و تعامل 
سازنده. مسعود پزشکیان با تأکید بر آمادگی ایران در برابر 
هر سناریو، عملًاً این سه رکن را بازتعریف کرده است. او 
استقلال را در قامت »ایستادگی در برابر فشارها« نشان 
می دهد، عزت را در قالب »خودباوری ملی و اتکا به 
توان داخلی« برجسته می سازد و تعامل سازنده را در 
قالب »گسترش روابط با کشورهای مستقل« به نمایش 
می گذارد. این سه مؤلفه زمانی اهمیت می‌یابند که 
درک کنیم نظام بین الملل کنونی در حال بازآرایی است. 
غرب دیگر تنها قطب قدرت جهان نیست؛ چین، روسیه، 
هند، آمریکای لاتین و حتی برخی کشورهای آفریقایی 
بازیگران نوظهوری هستند که توازن قوا را تغییر داده اند. 
در چنین وضعیتی، ایران اگر هوشمندانه عمل کند، 

می تواند نه تنها فشارها را مدیریت کند، بلکه جایگاه خود 
را در نظم جدید جهانی ارتقا دهد.

تهدید »اسنپ بک« دقیقاًً در همین نقطه باید فهم شود: 
ابزاری برای حفظ هژمونی غرب. اروپایی ها می دانند که 
ایران در حال نزدیک تر شدن به بلوک‌های شرقی است 
و همکاری های استراتژیک با کشورهایی چون روسیه و 
چین می تواند اثرگذاری تحریم ها را تا حد زیادی خنثی 
کند. پس اسنپ بک بیش از آنکه ماهیتی عملیاتی 
داشته باشد، تلاشی است برای مهار ایران در سطح روانی 
و دیپلماتیک. پاسخ پزشکیان اما نشان داد که جمهوری 
اسلامی این بازی را به خوبی می شناسد و به جای انفعال، 
با زبان آمادگی و اقتدار وارد میدان شده است. از سوی 
دیگر، باید توجه داشت که دیپلماسی امروز دیگر صرفاًً در 
سطح دولت ها خلاصه نمی‌شود. افکار عمومی جهانی، 
رسانه ها و نهادهای مدنی نقش پررنگی در شکل دهی 
به تصویر کشورها دارند. در چنین فضایی، پزشکیان با 
شخصیتی آرام، منطقی و در عین حال قاطع، می تواند 
چهره ای متوازن از ایران در سطح بین المللی ترسیم کند؛ 
چهره ای که نه هیجان زده و پرخاشگر است و نه منفعل 
و تسلیم. همین تصویرسازی است که می تواند فضا را 
برای جذب سرمایه، همکاری های فناورانه و تعاملات 

سازنده در آینده فراهم آورد.
در داخل کشور نیز این موضع پیامدهای مثبتی خواهد 
با این  بارها  ایرانی در سال های اخیر  داشت. جامعه 
پرسش روبه رو بوده که سیاست خارجی چه نسبتی 
با زندگی روزمره اش دارد. پزشکیان با تأکید بر »تنظیم 
غیرمستقیم  به طور  شرایط«  با  متناسب  سیاست ها 
خدمت  در  است  قرار  خارجی  سیاست  که  می گوید 
تغییر  این  برعکس.  نه  باشد،  مردم  رفاه  و  معیشت 
رویکرد می تواند سرمایه اجتماعی دولت را تقویت کرده 
و اعتماد عمومی را به روندهای ملی بازگرداند. ایران 
امروز در برابر آزمونی سرنوشت ساز ایستاده است. آزمونی 
که نه فقط به پرونده هسته ای و تهدید »اسنپ بک« 
محدود می شود، بلکه به معنای واقعی کلمه به هویت 
و آینده کشور گره خورده است. غرب با ابزارهای حقوقی 
و رسانه ای می خواهد جمهوری اسلامی را به حاشیه 
براند، اما آنچه در نیویورک از زبان مسعود پزشکیان 

شنیده شد، نشان داد که این ملت اراده کرده در متن 
تاریخ بایستد. پزشکیان با تأکید بر »آمادگی در برابر 
هر سناریو« عملًاً اعلام کرد که ایران از هیچ تهدیدی 
به  خود،  مردمی  پشتوانه  به  چراکه  ندارد،  هراسی 
ظرفیت های علمی و فناورانه اش و به تجربه مقاومت 
چهل وچند ساله اش تکیه کرده است. این پیام را باید 
فراتر از دیپلماسی روزمره فهمید. در جهانی که هر روز 
قطب های قدرت جابه جا می شوند و آینده نظم بین الملل 
در هاله ای از ابهام است، کشوری می تواند سربلند بماند 
که نه در توهم دوستی غرب غرق شود و نه در انزوا خود 
را زمین گیر کند. پزشکیان دقیقاًً بر همین مرز باریک 
ایستاده است: هم آماده تعامل است و هم مقتدرانه 
بر استقلال پافشاری می کند. این همان تعادلی است 
گذشته  بن بست های  چرخه  از  را  ایران  می تواند  که 
بیرون بکشد و به مسیر عزتمندانه توسعه برساند. نکته 
مهم آن است که این موضع تنها در صورتی به ثمر 
می نشیند که در داخل نیز حمایت و هم افزایی شکل 
بگیرد. جامعه ایرانی اگر بداند که سیاست خارجی نه 
یک میدان انتزاعی، بلکه ابزاری برای تأمین معیشت 
بار  شد  خواهد  حاضر  آنگاه  اوست،  زندگی  ارتقای  و 
سختی ها را به امید فردایی بهتر تحمل کند. پزشکیان 
با شخصیت معتدل و صادقانه اش این امکان را دارد 
که پیوند دوباره میان دولت و ملت را ترمیم کند و از 
این سرمایه اجتماعی برای عبور از فشارهای خارجی 

بهره گیرد.
در نهایت، باید گفت که تهدید اسنپ بک، تحریم یا فشار 
رسانه ای هرقدر هم سنگین باشد، در برابر ملتی که 
تصمیم گرفته روی پای خود بایستد و رئیس جمهوری 
اقتدار سخن می گوید، رنگ می بازد.  و  آرامش  با  که 
تاریخ به ما آموخته است که ملت هایی که عزت و 
استقلال شان را معامله نمی کنند، دیر یا زود در صحنه 
جهانی احترام می یابند. و امروز، جمهوری اسلامی ایران 
دقیقاًً در همان نقطه ایستاده است. اگر غرب تصور 
می کند با مکانیسم های کاغذی می تواند ملتی را که از 
دل آتش و خون برآمده به زانو درآورد، سخت در توهم 
است؛ چراکه ایران آموخته است حتی در سخت ترین 

تحریم ها هم می توان ایستاد، ساخت و پیش رفت.

دربارۀ حضور مقتدرانه و دلگرم  کنندۀ پزشکیان در نیویورک؛

ایران، از هر سناریویی بزرگتر است

حرف اول

مهرداد تیموری

 

سرمقاله

سیاست فشار در برابر سیاست عزت؛

ایران، مکانیسم ماشه را با 

مکانیسم مقاومت پاسخ می دهد

اظهارات تازه علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، مبنی بر اینکه 
در صورت فعال سازی »مکانیسم ماشه« یا همان اسنپ بک، همکاری 
ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی تعلیق خواهد شد، بار دیگر پرونده 
هسته ای کشور را به یکی از محوری ترین میدان های جدال سیاسی و 
دیپلماتیک بازگرداند. این سخنان نه صرفاًً یک هشدار تاکتیکی، بلکه 
نشانه ای است از مرحله ای تازه در روابط ایران و غرب: مرحله ای که در 
آن، معادله قدرت، مشروعیت و امنیت ملی در برابر فشارهای فزاینده 
غرب قرار گرفته است. در واقع، آنچه لاریجانی می‌گوید تنها واکنشی آنی 
به تهدید اروپا یا آمریکا نیست؛ بلکه بازتابی از دو دهه تجربه ایران در 
مواجهه با »امنیتی سازی« برنامه هسته ای است. از نگاه تهران، مکانیزم 
ماشه چیزی جز ابزاری برای بازتولید فشار و انزوای سیاسی نیست، و 
تعلیق همکاری با آژانس می تواند به عنوان کارت فشار متقابل در بازی 

پیچیده قدرت به کار رود.
آنچه در بطن این ماجرا قرار دارد، تضاد دو روایت است: روایت غرب از 
»تهدید بالقوه« برنامه هسته ای ایران، و روایت ایران از »حق مسلم« برای 
بهره‌برداری صلح آمیز از انرژی هسته ای. در این میان، آژانس بین المللی 
انرژی اتمی از نظر رسمی نهادی فنی و بی طرف است، اما تجربه نشان 
داده است که گزارش ها و مواضعش اغلب تحت تأثیر فضای سیاسی 
بین المللی قرار می گیرد. ارجاع لاریجانی به این نکته که »آژانس پیش تر 
اعلام کرده ایران دنبال سلاح هسته ای نیست«، یادآور همان شکاف 
است: چگونه نهادی که ایران را در گذشته تبرئه کرده، امروز دوباره در مرکز 
مناقشه قرار گرفته است؟ می توان این کشاکش را نوعی »بازی اعتماد« 
دانست. اعتماد میان ایران و غرب بارها و بارها فرو ریخته و هر بار با 
سازوکارهای جدید تلاش شده ترمیم شود: از توافق سعدآباد در ۱۳۸۲ تا 
برجام در ۱۳۹۴. اما مکانیسم ماشه نماد بی اعتمادی مضاعف است. زیرا 
حتی اگر ایران به تعهداتش عمل کند، طرف مقابل می تواند با استناد به 
»برداشت سیاسی« مسیر بازگشت تحریم ها را فعال کند. به همین دلیل، 
واکنش ایران -یعنی تهدید به قطع همکاری با آژانس- نه تنها اقدامی 
تدافعی، بلکه تلاش برای بازتعریف موازنه قوا است: این پیام که ایران 
حاضر نیست در برابر فشار یکجانبه گرایانه منفعل بماند. البته بایستی 
توجه داشت که مسئلۀ اصلی صرفاًً انرژی هسته ای نیست. آنچه اروپا و 
آمریکا را به سمت تهدید اسنپ بک سوق می دهد، پیوند مستقیم میان 
»فشار هسته ای« و »کنترل بر بازار انرژی و ژئوپلیتیک منطقه« است. 
ایران به عنوان کشوری با ذخایر عظیم انرژی و موقعیت ژئواستراتژیک، 
در شرایطی که جهان به دنبال تنوع بخشی به منابع انرژی است، یک 
بازیگر حیاتی محسوب می شود. بنابراین، تهدید به تحریم یا مکانیسم 
ماشه، بیشتر از آنکه دغدغه واقعیِِ جلوگیری از اشاعۀ هسته ای باشد، 
ابزاری برای مدیریت جایگاه ایران در معادلات انرژی و امنیت جهانی 
است. از منظر فلسفی نیز می توان این نزاع را در چارچوب »حق و 
قدرت« فهمید. میشل فوکو در بحث قدرت معتقد است که روابط قدرت 
همواره با تولید دانش و گفتمان همراه است. در اینجا نیز گفتمان »ایران 
هسته ای« در غرب، بیش از آنکه مبتنی بر داده های فنی باشد، محصول 
قدرت و روایت سازی است. در مقابل، ایران می کوشد با بازتعریف قواعد 
بازی )مانند تهدید به تعلیق همکاری با آژانس( نشان دهد که تنها 
موضوع »دانش هسته ای« در میان نیست، بلکه مسئله عزت، استقلال 
و حقانیت ملی است. بخش دیگری از سخنان لاریجانی درباره شرایط 
بازرسی ها در تاسیسات آسیب دیده نیز اهمیت دارد. او یادآور شد که 
بازرسان به دلیل ترس از جنگ منطقه را ترک کرده اند و اکنون نیاز به 
پروتکل های جدیدی برای تضمین امنیتشان وجود دارد. این نکته نشان 
می دهد که مسئله ایران تنها سیاسی نیست؛ بلکه عملی و انسانی 
هم هست. هیچ کشوری نمی تواند بپذیرد که زیرساخت های حیاتی اش 
بمباران شود و سپس بدون تضمین امنیت، پذیرای بازرسی های خارجی 
باشد. اینجاست که پرسش اساسی مطرح می شود: آیا غرب واقعاًً به 
دنبال حل مسئله است یا صرفاًً می خواهد با ابزار نظارتی فشار بیشتری 
بر ایران اعمال کند؟ سخنان لاریجانی را می توان نه یک تهدید توخالی، 
بلکه اخطاری روشن دانست: اگر مکانیسم ماشه فعال شود، ایران حاضر 
است از یکی از آخرین مجاری رسمی اعتمادسازی بین المللی، یعنی 
همکاری با آژانس، عبور کند. چنین تصمیمی می تواند پرونده هسته ای 
را به نقطۀ بی بازگشت نزدیک کند؛ جایی که همه طرف ها بازنده اند. اما 
نکته اساسی این است: ایران نشان داده که امنیت ملی و عزت خود را 
بر هر مصلحت کوتاه مدت ترجیح می دهد. اگر غرب بر فشار یک جانبه 
اصرار ورزد، نباید انتظار داشته باشد که تهران دست بسته در زمین بازی 
دیگران باقی بماند. این بار، »مکانیسم ماشه« شاید نه ماشه ای برای 
ایران، بلکه جرقه ای برای بازتعریف نظم امنیتی منطقه باشد. و این 
همان پیامی است که باید به روشنی شنیده شود: بازی با عزت ملتی که 

تاریخش را با مقاومت نوشته است، بی هزینه نخواهد بود.

فلسطین از ارائه پیشنهاد خود برای عضویت کامل در بریکس 

خبر داد و با اعلام این مطلب که هنوز پاسخی دریافت نکرده 

است، افزود که قصد دارد تا زمان فراهم شدن شرایط لازم، 

به عنوان میهمان به مشارکت خود در این نهاد ادامه دهد.

»عبدالحفیظ نوفل« سفیر فلسطین در روسیه از درخواست 

فلسطین برای عضویت کامل در بریکس خبر داد.

وی افزود: »ما درخواست خود را ارائه کرده ایم، اما همان طور 

که  دارم  باور  دارد.  خاصی  شرایط  فلسطین  می دانید  که 

فلسطین تا زمانی که شرایط اجازه دهد عضو کامل شود، 

به عنوان میهمان در این اتحادیه شرکت خواهد کرد با این 

وجود کماکان پاسخی دریافت نکرده ایم«.

بریکس در سال ۲۰۰۶ تأسیس شد و علاوه بر روسیه، برزیل، 

هند، چین و آفریقای جنوبی، این گروه در سال ۲۰۲۴ مصر، 

اتیوپی، ایران و امارات متحده عربی را به عضویت پذیرفت.

لازم به یادآوری است که اندونزی نیز در سال ۲۰۲۵ به طور 

رسمی به عضویت کامل بریکس درآمد.

درخواست فلسطین برای عضویت در بریکس

رویداد

یاد و خاطره شهدا، به ویژه  
 »برجعلی رحیمی   «   که 6 مهر 67 به

 مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد 

مهدی صالحی

جلسه امروز دادگاه کاغذی با موضوع بررسی اتهامات 
»خنده  های زورکی« تشکیل می شود. بدیهی است که این 
دادگاه فقط روی کاغذ برگزار می شود و فاسد و مفسدی 
به سلول انفرادی اعزام نخواهد شد؛ نهایتاًً چند خطی 
میهمان صفحه روزنامه اند و بس! لذا هرگونه برداشت 
»جدی« از این دادگاه مردود است؛ نه حکمِِ زندانی در 

کار است، نه حکایتِِ شلاقی! نهایتِِ ماجرا همین است 
که تحریریه برای دقایقی سرگرم شود و خواننده لبخندی 
بزند. باقی همه اش کاغذ است و جوهر و کمی شیطنت 

روزنامه نگارانه!
***

کانس اول/ داخلی؛ نور؛ مناسب/ صدا؛ آماده/ دوربین؛ 
میچرخه/ حرکت...!

قاضی با صدای بلند: آقای منشی! کجایی؟ اینجا چقدر 
شلوغه! اینا رو سرو سامون بده، راهنمایی شون کن به 

ترتیب بیان داخل!
منشی دادگاه، درحالی که سراسیمه وارد اتاق میشه، میگه: 
قربان شرمندم چشم، همین الان میگم: آقایون متهمین 
و مجرمین محترم! لطفا بیرون تشریف داشته باشین و به 

نوبت بیاین داخل تا به پرونده تون رسیدگی بشه!
آماده/  دوربین؛ همه  نور؛ صدا؛  داخلی؛  سکانس دوم/ 

حرکت...!
قاضی: آقای منشی! پرونده اول رو بیار، بفرمایید شاکی و 

متشاکی هم بیان داخل!
منشی: قربان، پرونده اول خدمت شما، تمام شاکیان هم 

داخل اتاق هستند! اما متشاکی نیومدن!
قاضی: بچه پایین! اول صبحی سر به سر من نذار! اینجا 

کسی نیست که!
منشی: ببخشید جناب قاضی/ حق با شماست/ کسی رو 
نمی بینید/ ولی من می بینم! چون این شا کیانی که الان 

گوش تا گوش جلو میز شما نشستن، ارواح هستند!
قاضی: بسم الله! جل الخالق! یعنی چی؟؟ ارواح چیه!؟

منشی: هول نکنید آقای قاضی/ این بندگان خدا دیشب 
اومدن خواب من، گفتن یه پرونده داریم که فردا اول صبح 

خدمتتون می رسیم!
قاضی: خب باشه قبول! اولندش که معرفیشون کن، 

دویومندش از دست کی شاکی هستن؟
منشی: چشم قربان/ عارضم خدمتتون که اینا به ترتیب؛ 
مفید،  بهمن  میری،  وحدت،  ظهوری،  مرحومان؛  روح 
محمود بهرامی، به نمایندگی از طرف تمام کمدین های 
سابق سینما هستند/ عرض کنم که؛ از دست )مثلا( 

کمدین های سینمای امروز کشور شاکی هستند!
قاضی: خب، جناب )بچه پایین(/ خدا این ارواح محترم رو 
بیامرزه، ولی چون نمی تونن مستقیم با من صحبت کنن و 
فعلا چون شما دیلماج آقایون هستید کامل توضیح بدین 

موضوع چیه؟
سکانس سوم/ داخلی؛ نور؛ صدا؛ دوربین/ حرکت...!

یک فضای عاطفی داخل اتاق دادگاه حاکم است و ارواح 
مرحوم/ خیلی مظلومانه یه گوشه ای کِِز کرده اند!

منشی: چشم آقای رئیس! البته با کسب اجازه از ارواح 
طیبه حاضر در جلسه! آقایون می گن: ما یه عمری 
خاک تئاتر رو خوردیم و بعدش وارد عالم سینما شدیم 

و دلخوش بودیم که مردم رو دلخوش کنیم و شادی 
رو براشون به ارمغان بیاریم/ هیچ ادعایی هم نداشتیم/ 
اما این روزا، بعضی از این مثلا کمدین ها که از خونه 
باباشون قهر کردن و به هر دلیلی یه راست رفتن جلو 
دوربین، با لِِنگ و لیچار پشمالو، با موهای اجق وجق، 
با شلوارک های رنگ وارنگ، یه روز روی کِِشتی، یه روز 
تو هواپیما/ هر روز از اینور به اونور، یه روز آنتالیا، یه روز 
پاتایا، یه روز دوبی، یه روز اروپا و تغییر چهره هم میدن 
شبیه اجناس مخالف! نام فیلماشونم شبیه اسم بعضی 
حیوونای بیگناه می ذارن، مثل؛ )زرافه، گربه، خرچنگ، 
سگ، جوجه، تمساح، زنبور، لاک پشت و...( بعدش هم 
توی تیزر تبلیغاتی فیلم بهشون میگن: سلاطین خنده 
سینمای ایران! چندی بعد هم خیر سرشون میشن 
)سلبریتی(!اینا )دولبریتی( هم نیستن! حالا ما هیچی، 
ما که به رحمت خدا رفتیم! ولی این ملت بنده خدا که 
نون رو میمالن پشت شیشه مربا و با دود کبابی سر گذر 
سیر می شن، گناه دارن! الان اون مرکزی که به اینا مجوز 
فیلم طنز می ده باید پاسخگو باشه/ اونی که دماغش 
قد یه سنگ پاست و نیشش همیشه تا بنا گوش بازه/ 
کدوم کلاس آموزش طنز رفته؟ کجا خاک صحنه تئاتر رو 
سورمه چشمای ورقلمبیده اش کرده؟ که حالا قیافه اش 
رو عینهو لاتِِ کوچه های خلوت می کنه! تا چند وقت 
پیش تو رشته فعالیت قبلیش چپ و راست لایی می 
خورد، حالا اومده جلو دوربین سینما، ادای فرمان خان 
رو دربیاره! لابد به قول اون بنده خدایی که توی کُُشتی 
اعتراض می کرد؛ این جماعت )مانی پروبلم( هستن که 

اگه اینجوریه؟ )والله پروبلم(!

قاضی: بسه دیگه منشی جان! متوجه شدم/ اشکمو 
درآوردی/ راست می گن این ارواح بی گناه! ای تو روحشون 
صلوات! فورا یه احضاریه بزن، این جماعت لب و لوچه ای 
سینمای امروز که اسم خودشون رو گذاشتن هنرپیشگان 

طنز، سریعا برای ادای توضیحات بیان دفتر!
منشی: چشم آقای رئیس/ الان چه دستوری برای این 

شاکیان مرحوم دارید؟
قاضی: فعلا تشریف ببرن همان جایی که بودن، استراحت 
کنن، تا اطلاع ثانوی، سینما هم نرن، فیلم های امروزی رو 
هم نگاه نکنن/ بعد که )هنربندان زندهِِ سرخوش( رو احضار 

کردین، دوباره جلسه دادرسی می ذاریم/ ختم جلسه!
رونوشت؛

۱ - مرکز محترم صدور مجوز فیلم های طنز/ فعلا مجوز 
ندید تا آقایون از اینو و اونور دنیا جمع بشن بیان تکلیفشون 

روشن بشه!
۲- اجرای احکام/ لطفا شاکیان محترم 

)ارواح نازنین( را به صرف ناهار، یک وعده چلو کباب مهمان 
کرده و سپس بدرقه کنید!

۳- بچه پایین/ یادت باشه بعد از ساعت اداری، فیلم 
سلطان قلب  ها رو بذار حالشو ببریم!

به تاریخ؛ دیروز/ امروز/ فردا

خنده  های زورکی، هنربندان پولکی
دادگاه کاغذی هوادار

محمود کاتبی
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وزیر راه و شهرسازی، رئیس سازمان برنامه و 
بازسازی  به  موظف  تهران  شهرداری  و  بودجه 

اماکن آسیب دیده در جنگ ۱۲ روزه شدند.
دیدن  آسیب  اخیر  روزه   ۱۲ جنگ  آثار  از 
ساختمان‌هایی بود که در اثر حملات دشمن 
تخریب شدند و عمدتا هم مسکونی هستند. در 
ابتدا بر اساس تقسیم کار انجام شده قرار شد 
نظام مهندسی ساختمان، ساختمان‌های اصلی 
و ساختمان های اطراف شان را ارزیابی و برآورد 
هزینه کنند تا مشخص شود باید مقاوم سازی یا 
تخریب شوند. پس از آن شهرداری با همکاری 
برای  شهرسازی  و  راه  وزارت‌  و  مسکن  بنیاد 

آواربرداری کارشان را شروع کردند.
هزار  مبلغ  که  کرد  مصوب  هم چنین  دولت 
میلیارد تومان در اختیار بنیاد مسکن قرار گیرد تا 
باهماهنگی سازمان برنامه و بودجه برای اسکان 

موقت و بازسازی منازل مسکونی آسیب دیده از 
حملات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی هزینه 

کند.
ستادهای مردمی پشتیبانی از جنگ تحمیلی 
و  سپاه  بسیج،  همکاری  با  هم،  استان ها  در 
نهادهای اجرایی، شکل گرفت. سقف تسهیلات 
 ۳۰۰ تا  کوچک  واحدهای  برای  قرض الحسنه 
میلیون تومان و برای واحدهای متوسط تا ۴ 

میلیارد تومان اعلام شد.
آسیب دیده،  واحدهای  از  مالی  حمایت  برای 
و  درصد   ۴ سود  با  قرض الحسنه  تسهیلات 

بازپرداخت ۷ ساله در نظر گرفته شد.
۸۰ درصد از بازسازی ها مربوط به تهران است و 
۲۰ درصد مابقی برای سایر استان هاست که در 
استان ها مسئولیت به استانداران و در تهران به 

شهرداری واگذار شده است.
منابع شهرداری  از محل  باید  بازسازی  بودجه 
تامین شود که آن هم از سه محل خواهد بود. 
منابع نقدی که دولت در اختیار شهرداری قرار 
می دهد،  منابعی از محل تراکم ساختمانی در 
و  راه  وزارت  که  زمین هایی  و  محلات  برخی 
شهرسازی می تواند از طریق سازمان ملی زمین 

و مسکن واگذار کند.
طبق گزارش شهرداری تهران، برای تعمیر هر یک 
از ۵۰۰ واحد تخریب شده،‌ یک و نیم میلیارد 

تومان برای پیش‌پرداخت و ماهیانه ۳۰ میلیون 
تومان در نظر گرفته شده است که قرار است 
قراردادهایی بین شهرداری و مالکان بر اساس 

مصوبه دولت منعقد شود.
در همین راستا ، محمدرضا عارف در بخشی از 
جلسه هیات دولت با اشاره به اقدامات ستاد 
مرکزی بازسازی خسارات ناشی از جنگ ۱۲ روزه 
آغاز فصل سرما  با  آینده  در هفته های  گفت: 
مواجه خواهیم بود؛ بنابراین کار بازسازی باید 

جدی تر دنبال شود.
وی تاکید کرد: وزیر راه و شهرسازی و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کار بازسازی خسارات در 
کل کشور و شهردار تهران برای بازسازی در تهران 
را دنبال کنند تا این بازسازی ها به صورت کامل 
انجام شود و ما از شرمندگی مردمی که مشکلات 
را تحمل کرده و همراهی می کنند، بیرون بیاییم.

شرکت های  برخی  حساب  از  برداشت  مجوز 
دولتی در حوزه مسئولیت اجتماعی برای جبران 
خسارت، خانوارهای خسارت دیده ۱۲ روز دفاع 
مقدس در بخش اسباب و اثاثیه و واحدهای 
تهران هم در  اداری و تجاری شهر  مسکونی، 

جلسه اخیر هیات دولت  داده شد.
رژیم صهیونیستی به ۸۴۱۳ واحد مسکونی در 
تهران و ۲۰۲۱ واحد در کشور از منازل شهروندان 

عادی آسیب زده است.

ارزیابی  و  شکایات  به  پاسخگویی  بازرسی،  مدیر 
عملکرد شهرداری فردیس گفت: در یک ماه گذشته از 
مجموع ۹۶۱ تماس دریافتی از شهروندان در سامانه 
۱۳۷، حدود ۷۵ درصد مورد رسیدگی قرار گرفته است.

مجتبی شرفی ضمن اشاره به عملکرد شهریورماه 
سامانه ۱۳۷ شهرداری فردیس در خصوص پاسخگویی 
به شهروندان، اظهار کرد: در ماه گذشته بیشترین 

تماس ها در حوزه منطقه یک و در خصوص خدمات 
شهری بوده است.

وی افزود: منطقه یک شهرداری فردیس با دریافت 
۴۴۹ تماس، ۸۷ درصد را مورد رسیدگی قرارداده و 
منطقه ۲ از مجموع ۳۰۰ تماس دریافتی، ۷۹ درصد را 

پاسخگو بوده است.
مدیر بازرسی شهرداری فردیس گفت: در بین حوزه 

های مختلف، خدمات شهری منطقه یک از ۲۲۳ 
تماس واصله ۸۴ درصد را پاسخگو بوده و عمران 
منطقه یک از ۹۹ تماس ۹۶ درصد را رسیدگی کرده 
است. همچنین حوزه خدمات شهری منطقه ۲ از ۱۱۲ 

تماس دریافتی ۹۴ درصد را رسیدگی کرده است.
نشان  شهریورماه  ماهه  یک  آمار  کرد:  اضافه  وی 
از جمله حمل ونقل و  می دهد؛ در برخی بخش ها 

فضای سبز منطقه یک تعداد درخواست ها بسیار کم 
بوده که می تواند به دلیل کمبود نیاز یا اطلاع رسانی 

ناکافی در این بخش باشد.
و  تماس ها  ثبت  سامانه ی  شد:  یادآور  شرفی 
پیگیری های مردمی توانسته بخش قابل توجهی از 
مطالبات را پوشش دهد و ارتباط مردمی با مدیریت 

شهری را تسهیل کند.

تهران  هوای  کیفیت  کنترل  شرکت  مدیرعامل 
به  مربوط  اطلاعات  تحلیلی  گزارش  گفت: 
اول  نیمه  در  کیفیت هوا  ایستگاه های سنجش 
سال جاری نشان می دهد اگرچه تعداد روزهای 
پاک نسبت به سال گذشته اندکی افزایش یافته 
روزهای  از  توجهی  قابل  بخش  همچنان  اما 
است  شده  سپری  ناسالم  شرایط  در  پایتخت 
بنابراین ضرورت اقدامات فوری در حوزه کاهش 

آلاینده ها ضرورت دارد.
ابتدایی  درشش  ماه  کرد:  اظهار  کریمی  فاطمه 
 ۱۰۴ پاک،  شرایط  با  روز  امسال شهروندان شش 
روز با شرایط قابل‌ قبول، ۶۵ روز با شرایط ناسالم 
شرایط  با  روز  هفت  حساس،  گروه های  برای 
ناسالم، دو روز با شرایط بسیار ناسالم و دو روز 
را نیز با وضعیت خطرناک تجربه کرده اند بنابراین 
تابستان،  پایان  تا  امسال  ابتدای  از  روز   ۱۸۶ در 
حدود ۴۱ درصد روزها وضعیت آلودگی فراتر از حد 
با درصد مشابه  سلامت داشته اند که در مقایسه 

را  افزایش چشمگیری  درصد(،   ۳۲( سال گذشته 
نشان می دهد.

امسال  آلوده  روزهای  تعداد  اگرچه  افزود:  وی 
گازی  آلاینده های  مورد  در  اما  یافته  افزایش 
ولی  شده  دیده  نسبی  کاهش  ازن،  به خصوص 
هوا  کیفی  شرایط  معلق  ذرات  آلاینده  مورد  در 

نامناسب تر از سال گذشته بوده است.
تهران  هوای  کیفیت  کنترل  شرکت  گزارش  به 
سال  در  که  موضوع  این  به  اشاره  با  کریمی 
جاری، سهم ذرات معلق ناشی از گرد و خاک و 
خاص  اقلیمی  شرایط  دلیل  به  جوی  پدیده های 
شرایط  تا  شده  باعث  که  است  یافته  افزایش 
آلودگی بیشتر معطوف به پدیده های هواشناسی 
بیانگر  وضعیت  این  باشد، گفت:  محیط زیستی  و 
مدیریت  در  راهبردی  اقدامات  انجام  ضرورت 
محیط‌ زیست و منابع طبیعی، کنترل خشکسالی 
منابع  نقش  کاهش  کنار  در  اقلیمی  تغییرات  و 

انسانی آلاینده هاست.

آخرین خبر از بازسازی اماکن خسارت دیده در جنگ 12 روزه:  دولت بودجه ویژه اختصاص داد

مدیر بازرسی شهرداری فردیس خبرداد:  ۷۵ درصد؛ میزان پاسخگویی شهرداری فردیس به تماس های ۱۳۷
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مدیرت شهری

علیرضا رحیمی خبر داد:

برنامه های رفاهی برای 

تمامی پرسنل اجرا می شود

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی 
شهر کرج ضمن تأکید بر اهمیت برنامه های رفاهی و 
و  تداوم  از  خانواده های شان،  و  کارکنان  برای  آموزشی 

تقویت این رویدادها خبر داد. 
علیرضا رحیمی محمودآبادی در دهمین همایش بصیرت 
رفاهی  برنامه های  تقویت  بر  کرج  شهرداری  خانواده 
کارکنان شهرداری اشاره کرد و اظهار داشت: برنامه های 
رفاهی مصوب شورا شامل ۱۵ عنوان خدمت، بدون وقفه 
و برای تمامی پرسنل از جمله پاکبانان و فضای سبز اجرا 

می شود.
رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی 
شهر کرج تصریح کرد: بصیرت خانواده در مدیریت شهری 
نقش کلیدی و بنیادینی ایفا می کند، زیرا خانواده ها اساس 
پیشرفت  و  پایداری  سلامت،  و  هستند  جامعه ای  هر 
شهرها مستقیماًً وابسته به کیفیت زندگی و تعاملات 

خانوادگی است.
وی هدف از این برنامه ها را هم افزایی در کارهای اداری، 
تحکیم خانواده و ارائه مشاوره های تخصصی در زمینه 
مسائل فرزندان و خانواده برشمرد و افزود:این رویدادها 
ایجاد  شهرداری  بزرگ  خانواده  بین  همدلی  حس  یک 

می کند که خود برکت زیادی دارد.
عضو شورای اسلامی شهر کرج با بیان اینکه تسهیلات و 
برنامه های رفاهی تا پایان سال نیز ادامه خواهد داشت، 
تصریح کرد: خدمات رفاهی کارکنان مدیریت شهری در 
مناسبت های مختلف ملی و مذهبی و حماسی انجام می 
شود و تمامی این عناوین مصوبه شورا را دارد و حتی اگر 
کسری بودجه ای هم به خاطر مسائل کشور پیش بیاید، 
اتفاق نخواهد  دراجرایی شدن این موضوعات وقفه ای 

افتاد.

فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم الانبیا)ص( در پیامی 
خطاب به سربازان، تاکید کرد: بی تردید، آنچه امروز در سایه 
امنیت و آرامش در این مرز و بوم مشاهده می کنیم، مرهون 
گرمای  و  زمستان  سرمای  در  که  شماست  مخلصانه  حضور 
تابستان، با لباس مقدس سربازی، رسالت ارزشمند پاسداری از 

وطن و خدمت به مردم را بر دوش می کشید.
متن پیام امیر سرتیپ صباحی فرد به شرح ذیل است:

بسم الله الرحمن الرحیم
تاریخ پر افتخار ایران اسلامی یادآور روزهای بزرگ، غرور انگیز 
و لحظه های حساس و سرنوشت سازی است که بر پیشانی آن 
نام سربازان دلیر می درخشد. هشت سال دفاع مقدس و جنگ 
تحمیلی ۱۲ روزه ما یقینا مهر تأییدی است برافتخار آفرینی 
سربازان، آن جوانان غیوری که با تبعیت از ولایت و فرامین 
بنیان گذار انقلاب اسلامی پوزه اسرائیل و ایادی استکبار را به 

خاک مالیدند و امروز نیز همگام با انسجام و وحدت مردم 
نقشه های شوم دشمنان را خنثی کردند. بی تردید، آنچه امروز 
در سایه امنیت و آرامش در این مرز و بوم مشاهده می کنیم، 
مرهون حضور مخلصانه شماست که در سرمای زمستان و 
ارزشمند  رسالت  لباس مقدس سربازی،  با  تابستان،  گرمای 

پاسداری از وطن و خدمت به مردم را بر دوش می کشید.
اینجانب فرارسیدن روز سرباز که مصادف با ایام هفته دفاع 

و  اسلامی  ایران  قهرمان  سربازان  تمامی  به  را  است  قدس 
به ویژه سربازان غیور مجموعه پدافند هوایی کشور تبریک 
و تهنیت عرض نموده و امیدوارم شاهد تداوم پیروزی های 
شگرفت این سربازان عزیز در صیانت از ارزش های اسلامی و 

آرمان های انقلابی باشیم.
فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم الانبیا)ص(
 سرتیپ علیرضا صباحی فرد

پیام فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا به سربازان

در شهر

 

مدیرت شهری

رئیس شورای شهر کرج تاکید کرد:

پروژه های عمرانی شهرداری 

پیش از فصل سرما تکمیل شود

رئیس شورای اسلامی شهر کرج از آغاز عملیات اجرایی دو 
پروژه مهم زیرگذر شیخ آباد و حصارک در آینده نزدیک خبر 
داد و پروژه های  عمرانی و فرهنگی را در دستور کار شهرداری 

برای نیمه دوم سال جاری اعلام کرد.
مسعود محمدی با تأکید بر اهمیت قدردانی از تلاش های 
این  اظهارداشت:  آنان،  خانواده های  و  شهرداری  کارکنان 
برنامه ها فرصتی برای ایجاد شادی و نشاط اجتماعی بین 
روحیه  ارتقای  باعث  و  است  خانواده های شان  و  کارکنان 

کاری و آرامش در محیط کار می شود.
وی به پروژه های اولویت دار نیمه دوم سال جاری اشاره کرد 
و افزود: با توجه به پایان دوره ششم شورا، اجرای دقیق 
و سریع پروژه های مصوب مانند زیرگذر شیخ آباد و زیرگذر 

میدان حصارک در ماه مهر آغاز خواهد شد.
محمدی در خصوص پیشرفت پروژه مترو کرج تصریح کرد: 
راه اندازی آزمایشی مترو در ساعات محدود در حال بررسی 
دقیق و انجام است و تلاش می شود به زودی بهره برداری 

تجاری آن آغاز شود.
از  دیگر  عمرانی  پروژه های  به  کرج  شهر  شورای  رئیس 
جمله پارک مادر و کودک در منطقه 6 اشاره کرد و افزود: 
این بوستان در مساحتی حدود شش و نیم هکتار توسط 
سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری در حال تکمیل 
است و پیش بینی می شود تا دو ماه آینده به بهره برداری 
برسد؛ همچنین پروژه های سالن های چندمنظوره فرهنگی در 
مناطق 3 و 7در دستور کار است که قبل از فصل سرما به 

اتمام خواهد رسید.
محمدی با اشاره به فرارسیدن ماه مهر و آغاز سال تحصیلی 
جدید، ضمن تبریک به دانش آموزان، معلمان و خانواده ها، 
بر اهمیت فراهم کردن بسترهای مناسب برای رشد و ارتقای 
با   شهری   مدیریت  افزود:  و  کرد  تأکید  آموزش  کیفیت 
همکاری آموزش و پرورش تلاش می کنند  تا محیط مدارس 
را شاداب تر  و برای دانش آموزان  با انگیزه بیشتری سال 

تحصیلی جدید را آغاز کنند.

رییس کمیسیون فرهنگی شورای شهر کرج:

هفته دفاع مقدس یادآور 

حماسه ای بزرگ از ملت ایران است

ضمن  کرج  شهر  شورای  فرهنگی  کمیسیون  رییس 
گرامی داشت هفته دفاع مقدس؛ این ایام را یادآور ایستادگی 

ملت بزرگ ایران در برابر تجاوزِِ دشمنان، عنوان کرد.

حسین سعیدی سیرائی با اشاره به اینکه هفته دفاع مقدس 
فرصت خوبی برای بازخوانیِِ حماسه ای‌ بزرگ است؛ اظهار 
داشت: این حماسه با سلاحِِ ایمان، اراده و وحدت ملی شکل 

گرفت.
رییس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر کرج گفت: 
عزت،  از  دفاع  برای  الهام بخش  رویدادِِ  یک  مقدس  دفاع 

استقلال و ارزش هایِِ انقلاب اسلامی است.
یادآور جنگ  فقط  دفاع مقدس  اینکه هفته  بیان  با  وی 
نیست، خاطرنشان کرد: روایتِِ هشت سال جنگ تحمیلی 
و جنگ ۱۲ روزه اخیر نمادی از مقاومت یک ملت در برابر 
تجاوز و نشانه ای از وحدت و همبستگی مردم بزرگ مقابل 

دشمنان این آب و خاک است.
عضو شورای شهر کرج خاطرنشان کرد: در ۳۱ شهریور ۵۹ 
رژیم بعثی به قصد تصرف خاک ایران حمله ای همه جانبه 
را آغاز کرد اما غافل از آنکه حضور و ایستادگی مردم سدی 

محکم در مقابل آنان خواهد بود.
دفاع  ساله  هشت  دوران  پیام  مهم ترین  شد:  یادآور  وی 
انتقال روحیه مقاومت و مسئولیت پذیری است  مقدس، 
که باید تلاش کنیم این ویژگی ها در نسل امروز )با همه 

تفاوت ها( به عنوانِِ آینده سازان ایران نیز دیده شود.

استانی  است؛  ایستاده  تازه  تحولی  آستانه  در  البرز 
بازار  به  دسترسی  جغرافیایی،  موقعیت  به واسطۀ  که 
بزرگ تهران، برخورداری از فرودگاه بین المللی پیام و 
منطقه ویژه اقتصادی، در سال های اخیر بدل به یکی از 
مهم ترین کانون های سرمایه گذاری کشور شده است. اما 
در پس این مزیت ها، مجموعه ای از موانع ساختاری و 
نهادی نهفته است که می تواند مسیر رشد را به تعویق 
اندازد. سخنان اخیر مدیرکل سرمایه گذاری و اشتغال 
استانداری البرز درباره ضرورت »وفاق ملی« و تدوین 
راهبردهای جامع برای تولید، در واقع بازتابی است از 
دوگانۀ دیرینه ای که اقتصاد ایران همواره با آن دست و 
پنجه نرم کرده: از یک سو فرصت های بالقوه و بسترهای 
بوروکراسی،  بلند  دیوارهای  دیگر  سوی  از  و  مساعد، 
ضعف زیرساختی و بی ثباتی سیاست ها. این یادداشت 
تلاش دارد با نگاهی تحلیلی و ژورنالیستی، ابعاد این 
رویکرد را واکاوی کرده و نسبت آن را با واقعیت های 

کلان کشور و جهان بسنجد.
سرمایه گذاری سخن  زمینۀ  در  ملی«  »وفاق  از  وقتی 
گفته می شود، پای فراتر از یک شعار برداشته می شود. 
در جامعه شناسی توسعه، اجماع میان نخبگان سیاسی، 
اقتصادی و مدنی یکی از پیش شرط های اساسی برای 

جهش تولید به شمار می رود. تجربه کشورهای شرق 
آسیا )مانند کره جنوبی و مالزی( نشان داده است که 
به طور  بدون چنین وفاقی، سرمایه گذاری داخلی هم 
خارجی  سرمایه  و  می ماند  باقی  ناپایدار  و  پراکنده 
اساسی  پرسش  اما  داشت.  نخواهد  ورود  جرئت  نیز 
اینجاست: آیا ساختار سیاسی و اقتصادی ایران امکان 

چنین وفاقی را فراهم می آورد؟
سرمایه گذاری  جذب  دوم  رتبه  با  البرز  یک سو،  از 
خارجی در کشور، نشان داده که توانسته از فرصت های 
بین المللی استفاده کند؛ از سوی دیگر، همان گونه که 
مدیرکل سرمایه گذاری استان تأکید کرده، موانع اداری و 
تأمین انرژی در فصول اوج مصرف، یادآور همان معضل 
ساختاری است که سرمایه گذار را در نیمه راه خسته 
می کند. این تضاد میان فرصت و مانع، تنها با وفاقی 
واقعی و نه نمایشی قابل حل است؛ وفاقی که بر ثبات 

قوانین، شفافیت و اعتمادسازی استوار باشد.
تأکید صدیق بر این نکته که »سرمایه گذاری فقط یک 
موضوع اقتصادی نیست بلکه ضرورت ملی است«، از 
جنبه ای یادآور ادبیات اقتصاد سیاسی است. در این 
چارچوب، سرمایه گذاری نه فقط تولید ثروت، که ابزار 
است.  ثبات سیاسی  و حتی  اجتماعی  امنیت  حفظ 
استانی مانند البرز که مهاجرپذیر است و رشد جمعیت 
تولیدی  و  شغلی  فرصت های  نتواند  اگر  دارد،  بالایی 

متناسب ایجاد کند، دیر یا زود با پیامدهای اجتماعی 
مانند حاشیه نشینی و افزایش نابرابری مواجه خواهد 

شد.
است  قرار  اگر  و سرمایه گذاری«  »وفاق ملی  همایش 
صرفاًً به یک رویداد نمایشی تبدیل نشود، باید بتواند این 
پیوند میان سرمایه گذاری و امنیت اجتماعی را پررنگ 
کند؛ زیرا در نهایت، تولید و اشتغال پایدار سپر اصلی در 

برابر بحران های اجتماعی خواهد بود.
بدون تردید، البرز از مزیت های رقابتی ویژه ای برخوردار 
شبکه  به  دسترسی  و  تهران  با  همجواری  از  است. 
و  متخصص  کار  نیروی  حضور  تا  گرفته  حمل ونقل 
آنچه  اما  در کشاورزی و صنعت.  ظرفیت های متنوع 
کمتر مورد توجه قرار می گیرد، این است که این مزیت ها 
تنها زمانی بالفعل می شوند که استان بتواند به مرکز 
اعتماد سرمایه گذاران بدل شود. به بیان دیگر، مزیت 
جغرافیایی یا زیرساختی بدون حکمرانی کارآمد، صرفاًً 

یک امکان بلااستفاده خواهد بود.
در  فرصت   ۱۷۰ معرفی  با  استان  سرمایه گذاری  نظام 
مثبت  گامی   alborzinvest.ir الکترونیکی  سامانه 
چند  که  است  آن  کلیدی  سؤال  اما  است؛  برداشته 
درصد این فرصت ها در عمل به قرارداد واقعی و پروژه 
اجرایی منجر خواهد شد؟ پاسخ به این سؤال، نشان 
می دهد که فاصله میان برنامه ریزی و تحقق، همچنان 

»آزمون  می توان  را  البرز  تازه  راهبردهای  است.  بزرگ 
اعتماد« نامید. آزمونی که نه تنها برای سرمایه گذاران، 
بلکه برای کل ساختار مدیریتی کشور اهمیت دارد. اگر 
این استان بتواند با چابک سازی فرآیندها، رفع موانع 
انرژی، و تضمین شفافیت و ثبات مقررات، گامی مؤثر 
بردارد، می تواند الگویی ملی برای دیگر استان ها باشد. 
اما اگر همچون گذشته، شعارها بر واقعیت غلبه کنند، 
و  از دست خواهند رفت  بار دیگر  فرصت های طلایی 

چرخه ای از بی اعتمادی بازتولید می شود.
سایۀ  در  سرمایه گذاری  هیچ  اینکه،  آخر  سخن 
اداری تداوم نمی یابد.  بی اعتمادی، بی ثباتی و موانع 
شکوفایی تولید در البرز بیش از هر چیز در گرو آن است 
که مدیران، فعالان اقتصادی و جامعه، همگی باور کنند 
»اعتماد« ارزشمندترین سرمایه ملی است. بی آن، هیچ 

سرمایه گذاری ماندگار نخواهد شد.

۱۷۰ فرصت سرمایه‌گذاری روی کاغذ؛چالش عبور البرز از برنامه به اجرا

مکث

یاسمن یزدانی
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آئین اختتامیه هشتمین جشنواره مطبوعات و رسانه های 
استان البرز هفته گذشته با حضور مدیران ارشد استان از 
جمله استاندار البرز، معاونت اداره کل مطبوعاتی وزارت 
ارشاد، معاونت پیشگیری دادگستری استان البرز، ریاست 
و اعضای شورای اسلامی شهر کرج، ریاست دانشگاه علوم 
پزشکی استان البرز، مدیرکل و معاونین ارشاد البرز و اهالی 

فرهنگ و رسانه البرز در سالن سیروس صابر برگزار شد.
در این مراسم که متبرک به حضور خانواده شهید چوبداری 
رژیم  ناجوانمردانه  حمله  و  روزه   ۱۲ جنگ  شهدای  از 
صهیونیستی به سپاه ناحیه امام حسن مجتبی )ع( بود، 
آثار برتر شرکت کننده با نظر هیات داوران اعلام و خانواده 
بزرگ رسانه ای دنیای هوادار با کسب مجموع ۹ جایزه 

درخشیدند.
پس از این درخشش شاهد برخی حاشیه سازی ها و 
بداخلاقی های ناصواب از سوی اندک افرادی که خود را 
مدعی رسانه می دانند در فضای مجازی بودیم. افرادی که 
سابقه فعالیت آن  ها کاملا مشخص و برخی سرقت های 
ادبی کشف شده در ادوار گذشته را در کارنامه دارند که 
نگارنده به دلیل رعایت شئونات اخلاقی این اطلاعات را 
نزد خود محفوظ می دارد. در این باب نگارنده چند نکته را 

یادآور می شود.

اولا؛
اگر کسی به عنوان یک شرکت کننده در جشنواره ای 
خود را در معرض قضاوت قرار داد، به معنی پذیرش 
تمام قوانین جشنواره و تمکین از نظر هیات داوران 
است. خواه اگر این نظر داوران خلاف بر نظر و سلیقه 
شخصی اش باشد! پس شما که این جشنواره و داوران 
آن را قبول داشته اید و در آن شرکت کرده اید، علت 
انتقاد به این داوری چیست؟ اگر حسادت است، جرأت 
اعلام آن را داشته باشید و موفقیت رقبا را تبریک بگوید 
توانایی  و  فنی  افزایش سطح  برای  را  خود  تلاش  و 

نگارش بیشتر کنید.
دوما؛

فردی از همکاران فرموده بودند از این پس آثار خود را در 
جشنواره مطبوعات با نام روزنامه دنیای هوادار شرکت 
خواهند داد تا شاید جایزه کسب کند. خدمت ایشان 
روزنامه  نویسندگان  جمع  در  حضور  کرد  عرض  باید 
دنیای هوادار، فیلم کاو و پایگاه خبری دیوان نیازمند 
کسب شرایط مختلفی است. باید دارای توانایی فنی، 
دانش اصول رسانه ای، جایگاه اجتماعی و سوابق قابل 
دفاع باشید که اگر چنین نباشد به شما اجازه پیوست 

به این خانواده بزرگ داده نخواهد شد.
سوما؛

جشنواره یک رویداد است، کسب جایزه معیار کاملی 

و  حسادت  بجای  نیست.  چیز  همه  سنجش  برای 
کنید  تلاش  خود  همکاران  به  نسبت  سازی  حاشیه 
جایگاه خوبی در بین مخاطبان و سطح جامعه پیدا 
کنید. خانواده دنیای هوادار جایزه اصلی خود را از دست 
مخاطبان خود دریافت کرده است و کسب عناوینی در 
چنین رویدادهایی تنها انگیزه مضاعف برای پیمودن 

رسالتش است.
چهارما؛

از  دوره  همین  به  هوادار  دنیای  روزمامه  افتخارت 
جشنواره محدود نمی شود که برای تنویر افکار عمومی 
به کسب افتخارت در ادوار گذشته اشاره خواهیم کرد. 

تاسیسش  زمان  در  هوادار  دنیای  روزنامه  که  جایی 
در  حضور  با  خود  شماره  دهمین  چاپ  با  همزمان 
نمایشگاه مطبوعات کشور توانست در بین بیش از ۵۰۰ 
رسانه کشور عنوان غرفه فعال را کسب کند. یا جایی 
که مهدی تیموری سردبیر این روزنامه در چهارمین، 
پنجمین و ششمین دوره جشنواره مطبوعات استان 
البرز در بخش های نظیر تیتر، یادداشت و سرمقاله و... 
جایزه رتبه نخست را کسب کرده بود؛ یا کسب رتبه 
نخست در جشنواره ملی و کشوری ابوذر توسط خبرنگار 
این روزنامه یکی دیگر از افتخارات این خانواده بزرگ 

بوده است...

پذیرش »واقعیت« شهامت می خواهد؛

جایزۀ اصلی را مخاطبان به دنیای هوادار داده  اند!

نگاه

 

انرژی

هند خواستار از سرگیری

 واردات نفت ایران شد

بلومبرگ در گزارشی اعلام کرد که در میانه تنش های تجاری 
بین دهلی نو و واشنگتن، دولت نارندرا مودی نخست وزیر هند 

خواستار از سرگیری واردات نفت خام از ایران شده است.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از بلومبرگ، مقام های هندی بار 
دیگر به دولت دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا اطلاع داده اند 
که کاهش قابل توجه واردات نفت روسیه از سوی پالایشگاه های 
این کشور آسیای جنوبی، واشنگتن را ملزم می کند تا اجازه خرید 

نفت خام از ایران و ونزوئلا را به دهلی نو بدهد.
یک منبع آگاه که خواست نامش فاش نشود، به بلومبرگ 
گفت: هیئتی که این هفته به ایالات متحده سفر کرده، در 
جلساتی با مقام های آمریکایی این درخواست را تکرار کرده 

است.
طبق گفته منابع آگاه، نمایندگان هند تاکید کرده اند که 
قطع همزمان عرضه نفت به پالایشگاه های هند از روسیه، 
ایران و ونزوئلا که همگی تولیدکنندگان بزرگ نفت هستند، 

می تواند منجر به افزایش قیمت های جهانی شود.
این خبر در حالی است که در ماه های اخیر تنش های تجاری 
بین آمریکا و هند بر سر خرید نفت روسیه افزایش یافته و 
واشنگتن مدعی است که دولت دهلی نو با این کار از جنگ 

روسیه در اوکراین حمایت می کند.

توحید وانشانی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۴۴۹۲ مورخ 27 مردادماه 1404هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضی خانم سارا پذیرا به شناسنامه شماره ۱ کد ملی ۱۷۵۵۸۰۲۷۳۰ فرزند منصور نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۸۷. ۲۶۵ متر مربع از مالکیت خیراله توانگر برابر سند 
۴۰۰۱۶ مورخ 24 مردادماه 1346 دفتر خانه ۱۵ کرج باقیمانده پلاک ۱۸۲ اصلی واقع در سنقر آباد حوزه ثبت 
ساوجبلاغ را با توجه به نامه شماره ۶۰۰۷۶۶ /۱۴۰۴ مورخه 26 مردادماه 1404 بنیاد مسکن چهارباغ که کاربری 
مورد نظر را مسکونی اعلام نموده تائید و صادر گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز اگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت محل تحویل نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عمومی محل نماید و گواهی 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد. 2008754

تاریخ انتشار نوبت دوم: 20 مهرماه 1404
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۴۸۴۶ مورخ 8 شهریورماه 1404 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد گودرزی بشناسنامه شماره ۲۷۹ صادره از اراک 
فرزند علی حسن در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 131.97 مترمربع مفروز از پلاک شماره ۱۶۲۱۹ فرعی 
از ۱۷۰ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای عبدالرزاق یار محمدی و با مالکیت مالک اولیه آقای فتح اله ترابی تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

2006030  تاریخ انتشار نوبت دوم: 21 مهرماه 1404
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۴۳۴۳ مورخ 26 مردادماه 1404 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محسن سلطان محمدی بشناسنامه شماره 
۰۰۱۱۳۵۳۷۰۸ صادره از تهران فرزند علی در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۳۹۰ مترمربع مفروز 
از پلاک شماره ۱۹۶ فرعی از ۱۴۳ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای محمدرضا کارخانه و با مالکیت مالک اولیه آقای محمود کارخانه تایید 
مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم .نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 2006491  تاریخ انتشار نوبت دوم: 21 مهرماه 1404
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

شهرداری گرمدره در نظر دارد نسبت به برگزاری مزایده عمومی یک 
مرحله ای و انتخاب پیمانکار واجد شرایط از طریق فراخوان عمومی 

اقدام نماید . 
موضوع مزایده عمومی یک مرحله ای ، فروش اموال مستعمل

 ) ضایعات فلزی ، آهن آلات ، ضایعات آلومینیم ، ضایعات پلاستیک ، ضایعات چوب و ضایعات لوزام 
ماشین های اداری و الکتریکی مستعمل ( می باشد . 

شرکت کنندگان می بایست ضمانت نامه ای معادل 600/000/000 ریال به صورت فیش بانکی یا ضمانت 
نامه بانکی به شماره حساب جاری 46154393760253 نزد بانک سپه شعبه شهید غفاری کد 4615 ، به نام 
شهرداری گرمدره به شناسه ملی 14002076793 در مهلت مقرر ارائه نمایند.  پیشنهاد دهندگان در صورت 
تمایل به شرکت در مناقصه می بایست کلیه مستندات ذکر شده در شرایط را در سامانه تدارکات الکترونیک 
 ) ستاد ایران ( به آدرس setadiran.ir به صورت ممهور شده و با امضاء الکترونیک بارگزاری نمایند .  2010145

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/7/15
شهرداری گرمدره

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۴۴۶۰ مورخ 27 مردادماه 1404 هیات موضوع قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی حسین ربانی فرزند محمد به شماره ملی ۰۰۶۸۱۳۴۴۵۲ در 
ششدانگ یک قطعه باغچه به مساحت ۷۹۱.۵۰ مترمربع از مالکیت ابراهیم علی مدیر رنجبر برابر 
سند ۴۰۰۲۰ مورخ 20 مردادماه 1346 دفترخانه ۱۵ کرج نسبت به پلاک ۱۸۲ اصلی ذیل دفتر ۲۵ 
و ۳۳۴۶ صفحه ۵۸۱ و صفحه ۴۷۸ دفتر ۲۶ واقع در سنقر آباد حوزه ثبتی ساوجبلاغ استان البرز 
تایید و رای هیئت صادر گردیده لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 2007846  تاریخ انتشار نوبت دوم: 20 مهرماه 1404
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

اول/دوم  هیات   ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۳۰۴۸ شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساخت 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای مرتضی پیر محمدی فرزند عربعلی 
بشماره شناسنامه ۲صادره از کرج در قطعه زمین با بنای احداثی 
به مساحت ۱۳۳۷۶.۲۰ مترمربع از پلاک ۱۳۱ فرعی از ۷ اصلی 
واقع در محمدشهر - جعفر آباد خریداری از مالک رسمی آقای 
عربعلی پیر محمدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، 
اعتراض دادخواست خود را به صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. 2007847  تاریخ انتشار نوبت دوم: 20 مهرماه 1404
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین تحت پلاک ۴۳۶ فرعی از ۱۱۱ اصلی واقع در قریه 

بزج شهرستان طالقان جزء حوزه ثبتی طالقان بنا به علل منعکس در پرونده باید به عمل آید اینک 

بر حسب تقاضای کتبی مالک آقای محمد علی کاظمی سید فریدون خاتمی ذیل وارده ۳۰۰۴۱۷۹ 

-مورخ 18 شهریورماه 1404 با رعایت مواد ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت عمليات تعيين حدود آن در ساعت 

۹ صبح روز یکشنبه مورخه ۲۷/۰۷/۱۴۰۴ در محل به عمل خواهد آمد لذا با انتشار این آگهی از 

متقاضی و مالکین املاک مجاور دعوت میشود تا در روز و ساعت مقرر در محل حضور یافته و 

هر ادعایی نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی آن دارند به نماینده محدد اظهار دارند و کسانی که 

به عملیات تعیین حدود اعتراض دارند میتوانند به استناد ماده ۲۰ ق ث و در اجرای مواد ۷۴ 

و ۸۶ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتجلسه تحدیدی ظرف مدت سی روز 

اعتراض خود را کتباًً به اداره ثبت اسناد و املاک طالقان ارائه نموده و رسید دریافت نمایند و نیز 

باید ظرف مدت سی روز از تاریخ تسلیم این اعتراض به مراجع ذیصلاح قضائی مراجعه و ضمن 

تقدیم دادخواست گواهی آن را اخذ و به این اداره تسلیم نمایند در غیر اینصورت اقدام قانونی بنا 

به تقاضای ذینفع به عمل خواهد آمد. 2001323
ایمان هادی پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک طالقان

چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین آبیزار تحت پلاک ۵۶ فرعی از 

۱۱۹ اصلی واقع در قریه نویز علیاء شهرستان طالقان جزء حوزه ثبتی طالقان 

بنا به علل منعکس در پرونده باید به عمل اید اینک بر حسب تقاضای کتبی 

مالک آقای منصور بهنود ذیل وارده ۳۰۰۴۰۹۵- مورخ 17 شهریورماه 1404 با 

رعایت مواد ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت عملیات تعیین حدود آن در ساعت ۹ صبح 

روز سه شنبه مورخ 29 مهرماه 1404 در محل به عمل خواهد آمد لذا با انتشار 

این آگهی از متقاضی و مالکین املاک مجار دعوت میشود تا در روز و ساعت 

مقرر در محل حضور یافته و هر ادعایی نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی آن 

دارند به نماینده محدد اظهار دارند و کسانی که به عملیات تعیین حدود 

اعتراض دارند میتوانند به استناد ماده ۲۰ ق ث و در اجرای مواد ۷۴ و ۸۶ 

ایین نامه اصلاحی قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتجلسه تحدیدی ظرف 

مدت سی روز اعتراض خود را کتباًً به اداره ثبت اسناد و املاک طالقان ارائه 

نموده و رسید دریافت نمایند و نیز باید ظرف مدت سی روز از تاریخ تسلیم 

این اعتراض به مراجع ذیصلاح قضایی مراجعه و ضمن تقدیم دادخواست 

گواهی آن را اخذ و به این اداره تسلیم نمایند در غیر اینصورت اقدام قانونی 

بنا به تقاضای ذینفع به عمل خواهد آمد. 1999203

ایمان هادی پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک طالقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول(آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول(

آگهی فراخوان عمومی - نوبت اول

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول(

آگهی تحدید حدود اختصاصی

آگهی تحديد حدود اختصاصی

در تابستان داغ 1404؛  چند میلیارد لیتر بنزین مصرف شد؟

مصرف بنزین کشور در تابستان امسال با ثبت رکوردی تازه 
و میانگین مصرف ۱۳۴.۳ میلیون لیتر در روز به حدود ۱۲ 

میلیارد و ۵۰۰ هزار میلیون لیتر رسید.
تابستان ۱۴۰۴ با افزایش محسوس مصرف بنزین همراه بود؛ 
آمارهای ارائه شده از سوی شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایران نشان می دهد که تقاضای مصرف بنزین در تیر 
امسال با میانگین مصرف روزانه ۱۲۳.۵ میلیون لیتر بنزین 
آغاز شد و در مرداد با افزایش ۱۲ درصدی مصرف نسبت به 
تیر به ۱۳۷.۷ میلیون لیتر افزایش و در شهریور با میانگین 

مصرف ۱۴۱.۷ میلیون لیتر در روز به اوج رسید.

بر اساس آخرین بررسی های وزارت نفت، مجموع کل مصرف 
بنزین در طول سه ماه تابستان حدود ۱۲.۵ میلیارد لیتر و 
میانگین مصرف روزانه ۱۳۴.۳ میلیون لیتر بوده است که 
نسبت به مدت مشابه پارسال )تابستان ۱۴۰۳( با میانگین 
مصرف روزانه ۱۲۹.۴ میلیون لیتر، حدود پنج میلیون لیتر 
افزایش یافته است، همچنین بیشترین رکورد مصرف بنزین 
تابستانی در روز ۲۲ شهریور با رقم مصرف ۱۵۴ میلیون و 

۷۰۰ هزار لیتر ثبت شده است.
مصرف روزانه بنزین در تعطیلات رسمی و روزهای پایانی 
هر ماه به صورت قابل توجهی افزایش داشته است، به گونه ای 
که بیشترین آمار مصرف روزانه بنزین در تیر به روزهای ۲۸ 
و ۳۱ تیر به ترتیب با رقم ۱۳۹ و ۱۴۶ میلیون لیتر اختصاص 

داشته است. همچنین در روزهای ۳۰ و ۳۱ مرداد امسال، 
مصرف بنزین با شتابی خیره کننده به ترتیب به ۱۴۸.۱ و ۱۵۲ 

میلیون لیتر افزایش یافته است.
در شهریور همزمان با آغاز تعطیلات و سفرهای تابستانی، 
بیشترین رکورد مصرف در روزهای ۱۵، ۱۸ و ۲۲ شهریور به 
ترتیب با رقم ۱۴۹.۲، ۱۴۹.۶ و ۱۵۴.۷ میلیون لیتر به ثبت 

رسیده است.
آمارهای تابستان ۱۴۰۴ نشان می دهد که مصرف بنزین در 
کشور با ثبت رقم حدود ۱۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون لیتر در 
سه ماه، به یکی از بالاترین سطوح سال های اخیر رسیده 
است. روند صعودی میانگین روزانه از ۱۲۳.۵ میلیون لیتر 
در تیر به ۱۳۷.۷ میلیون لیتر در مرداد و ۱۴۱.۷ میلیون 

لیتر در شهریور، بیانگر افزایش مستمر تقاضا در دوره اوج 
سفرهای تابستانی است. این رشد نه تنها ناشی از افزایش 
جابه جایی های بین شهری و استفاده گسترده از خودروهای 
شخصی بوده است، بلکه اثر مستقیم تعطیلات رسمی و 

ترافیک درون‌شهری را نیز منعکس می کند.
ثبت اوج مصرف حدود ۱۵۵ میلیون لیتر بنزین در برخی 
روزها نشان می دهد که ظرفیت تامین و توزیع سوخت 
کشور تحت فشار مضاعف قرار گرفته است. این شرایط 
اهمیت برنامه ریزی دقیق تر در حوزه تأمین انرژی، توسعه 
حمل ونقل عمومی، بهبود بهره وری خودروها و فرهنگ سازی 
برای کاهش مصرف غیرضروری را دوچندان می کند، چراکه 
ادامه روند افزایشی مصرف بنزین در سال های آینده می تواند 

پیامدهای اقتصادی چشمگیری به همراه داشته باشد. از 
این رو، داده های تابستان ۱۴۰۴ نه‌تنها تصویری روشن از 
وضعیت فعلی مصرف سوخت ارائه می دهد، بلکه زنگ 
خطری جدی برای ضرورت اصلاح الگوی مصرف و اتخاذ 

سیاست گذاری هوشمندانه در بخش انرژی به شمار می آید.

محمد ملک  دار
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فرهنگ

پادکست »آمونیاک« به عنوان یکی از تولیدات جدید گوشه پادکست 
رادیوگوشه از یکشنبه ۶ مهرماه در دسترس علاقه مندان فرهنگ و 
هنر قرار خواهد گرفت.پادکست میان رشته ای »آمونیاک« با حضور 
روز  متخصصان برجسته داخلی و خارجی تلاش می کند مسائل 

جامعه مدرن را از زوایای مختلف مورد تحلیل قرار دهد.
این پادکست، رویکردی آموزشی یا دانشگاهی ندارد و بیشتر با نگاهی 
تحلیلی و کارکردی به موضوعات می پردازد. در هر قسمت، یک موضوع 

مشخص از منظر مارکتینگ و برندینگ در کنار دیدگاه های گوناگون 
علوم انسانی شامل روانشناسی، جامعه شناسی، فلسفه، تاریخ، فرهنگ 
و هنر بررسی خواهد شد.فلسفه نام »آمونیاک« برگرفته از خاصیت 
این ماده است؛ همان طور که استنشاق آمونیاک موجب هوشیاری 
فرد بی هوش می شود، این پادکست نیز با هدف افزایش سطح آگاهی 
و هشیاری اجتماعی طراحی شده است.تهیه کنندگی این مجموعه بر 
عهده ی رادیوگوشه است؛ نهادی که پیش تر تجربه های موفقی در تولید 

کتاب های صوتی داشته و با گوشه ی پادکست، پادکست های متنوعی 
را در دسترس طیف وسیعی از مخاطبان قرارداده است و این بار در 

قالبی میان رشته ای، پروژه ای جدید را به اجرا گذاشته است.
نسخه صوتی »آمونیاک« به زودی در بسترهای ‌متنوع پادگیر منتشر 
رسمی  بر صفحات  علاوه  اپیزودها هم  انتشار  اطلاعات  می شود، 
آمونیاک، در  صفحات  پادکست  پادکست و  رادیوگوشه، گوشه ی 

شبکه های اجتماعی مهمانان برنامه منتشر خواهد شد.

»آمونیاک« به آدرس  Ammoniac.podcast در شبکه های اجتماعی 
و  به ابتکار هیوا میرزایی، مدیر ارشد مارکتینگ و برندینگ و مشاور 
کسب وکار شکل گرفته است. میرزایی که تجربه ی همکاری با برندهای 
مطرح داخلی و خارجی و همچنین داوری در جشنواره های تبلیغاتی 
آمریکا و کره جنوبی را در کارنامه دارد، هدف از راه اندازی این پادکست 
را»اشتراک گذاری تجربه های حرفه ای و بررسی اثرگذاری تبلیغات و 

برندها بر ذهن، رفتار و جامعه« عنوان کرده است.

»آمونیاک« شنیدنی شد!

از جلسات نمایش فیلم تئاترهای  برنامه  چهل و یکمین 
شاخص خانه هنرمندان ایران، چهارشنبه ۲ مهر به نمایش 
فیلم تئاتر »دایی وانیا« به کارگردانی راس مک گیبن و یان 

ریکسن )محصول ۲۰۲۱( اختصاص داشت.
چهل و یکمین برنامه از سلسله جلسات نمایش فیلم تئاترهای 
شاخص خانه هنرمندان ایران، به نمایش فیلم‌تئاتر »دایی 
وانیا« به کارگردانی راس مک‌گیبن و یان ریکسن )محصول 
۲۰۲۱( اختصاص داشت. پس از نمایش این اثر، نشست نقد 
و بررسی آن با حضور علیرضا نراقی منتقد تئاتر و مجید امرایی 

دراماتراپیست و پژوهشگر برگزار شد.
علیرضا نراقی در این نشست گفت: به عکس ایران، نمایشنامه 
»دایی وانیا« در بین آثار چخوف یکی از محبوب ترین آثار در 
جهان است. در ایران در مقایسه با سایر آثار چخوف، »دایی 
وانیا« کمتر مورد توجه قرار گرفته است. با این حال، در همین 
چند سال اخیر چند اجرای مهم از آن داشته ایم که یکی از 
آن ها، همین اجرا بود که در دوران کرونا انجام شد و ما امروز 

آن را دیدیم.
وی افزود: در چنین شرایطی اصولًاً روابط اجتماعی و روابط 
روزمره هم دچار مشکل می شوند و جغرافیای خودشان را 
از دست می دهند. چخوف دقیقاًً راجع به همین سردرگمی 
ویرانی  به  رو  که  فئودالی  نظام  آن  فروپاشی  می نویسد. 

است؛ اینکه آرام آرام شهرها بزرگ تر می شوند، صنایع عظیم تر 
می شوند و نظام تولیدی پیشین موضوعیت خود را از دست 
می دهد، طبیعتاًً نظام اخلاقی هم که بر آن نظام متکی بود 
از بین می رود. این وضعیت را در نظریه پردازی ها »وضعیت 
انسداد« یا »نهیلیزم« می نامند؛ یعنی وضعیتی که نظریه های 
جایگزین هنوز پرورده و مستقر نشده اند. ما می توانیم به 
جرأت بگوییم تقریباًً همه نمایشنامه های چخوف با این 
وضعیت مواجه اند. آن لایه اجتماعی که گفتم، برای ما بسیار 
ملموس است؛ زیرا شرایط ما نیز همین است. این وضعیت 
زاینده نوعی ملال است، چون سیستم قدیم رفته و سیستم 
جدید هم جایگزین نشده است و افق قابل اتکایی هم ارائه 
نداده است. همین پیدا نکردن جغرافیای خود در شرایط 
اجتماعی و نظام تولید نوعی ملال ایجاد می‌کند، چون افقی 

وجود ندارد و چشم اندازی هم دیده نمی شود.
نراقی در ادامه صحبت هایش ضمن تحلیل آن چه درباره 
صحبت  ملال  از  وقتی  داد:  توضیح  کرد،  بیان  »ملال« 
می کنیم، سه لایه را باید از هم تمیز دهیم: اول، ملال 
در موقعیت؛ مثلًاً وقتی در فرودگاه منتظریم، کارهایمان 
را انجام داده ایم و فقط منتظر ساعت پرواز هستیم. این 
تأخیر حرکت  با  وقتی  یا  است.  ملال آور  ما  برای  انتظار 
وسیله نقلیه روبه رو می شویم، یا ملالی که در ترافیک تجربه 

می کنیم. دوم، ملال در فرایند است؛ یعنی کل یک فرایند 
برایمان ملال آور است؛ مثلًاً کل یک مجلس یا مراسم برای 
ما خسته کننده و ملال آور است، از ابتدا تا انتها. مثلًاً برای 
من اغلب مجالس عروسی ملال آور است و این حس از 
ابتدا تا انتها با من همراه است. البته این برای هر کسی 
متفاوت است، بسته به سلیقه و نوع نگاهش اما یک ملال 
دیگر هم داریم: ملال از بودن. یعنی من از زندگی ام دچار 
کلافگی و کسلی می شوم. دیگر نمی توانم زندگی ام را تاب 

بیاورم و نمی دانم با آن چه کنم.
مجید امرایی دراماتراپیست و پژوهشگر در بخش بعدی این 
نشست گفت: بحرانی که در نمایش رخ می دهد، از تصمیم 
پروفسور برای فروش ملکش آغاز می شود. این تصمیم در 
واقع یک مسئله بزرگ ایجاد می کند. در دراماتراپی، بحران 
تحت عنوان »مسئله« مطرح می شود؛ مسئله ای که نقش ها 
و شخصیت های ما را دچار چالش می کند.این بحران آن جا 
به اوج خودش می رسد که افراد از منظر نقشی دچار مسئله 
می شوند و نقش فردی و اجتماعی شان دیگر رضایت بخش 
نیست. در روابط بین نقشی هم دچار چالش هستند. این 
عدم رضایت هر چه جلوتر می رود حادتر می شود، زیرا افراد 
در روابط نقشی قرار می گیرند که تعارض ایجاد می کند. فردی 
که از منظر نقشی دچار مسئله می شود، در سه موقعیت 

قرار می گیرد: یا دچار محدودیت نقش می شود )که در ادامه 
توضیح خواهم داد کدام شخصیت ها در این نمایش دچار 
محدودیت نقش هستند(، یا دچار تکرار نقش می شود )که باز 
هم توضیح می دهم کدام شخصیت ها این ویژگی را دارند(، 
یا دچار مخدوش شدن نقش می شود. در این نمایش، وانیا 

شخصیتی است که دچار نقش مخدوش است.
وی ادامه داد: مهم ترین نشانه های روان شناختی -یا بهتر 
شخصیت های  در  روان نمایشگری-  نگاه  از  بگویم  است 
نمایش به ترتیب چنین است: استاد بازنشسته دانشگاه که 
پا به کهولت سن گذاشته و سال ها با درآمد ملک روستایی 
همسر اولش در شهر زندگی کرده، حالا که به پیری رسیده 
ازدواج مجدد کرده و زن جوانی اختیار کرده است. همین 
عنصر، او را به چالش کشیده است. همسر جوان او، یلنا، 
نیز از نگاه دیگری دچار همین چالش است؛ از منظر نقشی، 
او دچار مخدوش شدن است، چون نه انتخابش متناسب 
با سنش بوده، نه توانایی مواجهه با شرایط موجود را دارد، 
ناتوان است و  با زن جوانش  خصوصاًً در روابط عاطفی 
ندارد. شرایط  با دیگران هم رضایت  روابط بین نقشی  در 
جسمی او نیز او را راضی نمی کند. درست به همین دلیل، 
او به عنوان »فرد دچار مسئله« شناخته می شود. بخش 
عمده شخصیت های نمایش دچار مسئله اند و مسائلشان 

به هم پیوند می خورد و در واقع همین پیوند است که این 
نمایشنامه را برای ما می سازد.

هستیم  روبه رو  داستانی  با  تئاتر،  در  کرد:  اظهار  وی 
در  اما  است،  نویسنده  ذهن  پرداخته  و  ساخته  که 
مسئله محور  و  واقعی  عموما�  داستان  روان نمایشگری 
است. یعنی هر کدام از شخصیت های این نمایشنامه اگر 
قرار باشد در کارگاه روان نمایشگری حضور داشته باشند، 
معنا پیدا می کنند. اما کنار هم بودن این شخصیت ها، 
چون ساخته و پرداخته ذهن نویسنده است، تحت عنوان 

تراپی نمی‌توان به آن نگاه کرد.
فصل دوم جلسات فیلم تئاترهای سینماتک خانه هنرمندان 
روان شناختی«  مدرن  »تراژدی های  دسته بندی  با  ایران 
مهر  ماه  از  مستمر  هفته  پنج  طی  و  شده  انتخاب 
)چهارشنبه های مهر( با همکاری مشترک انجمن منتقدان، 
نویسندگان و پژوهشگران خانه تئاتر و سینماتک خانه 

هنرمندان ایران به نمایش گذاشته می شود.

»دایی وانیا« در خانه هنرمندان نقد شد؛

کارهای مهم آقای چخوف

رویداد

  برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۳۴۲۰ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه 
دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم منصوره یاسینی فرزند احمد بشماره شناسنامه ۱۰۰۶۹ 
صادره از کرج در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۵۷۴ مترمربع از پلاک ۱۵۴۰ فرعی 
از ۶ اصلی واقع در عباس آباد - خیابان ۲۲ بهمن خریداری از مالک رسمی خانم منصوره یاسینی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ، رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 2007852  تاریخ انتشار نوبت دوم: 20 مهرماه 1404
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۴۰۰۱۲۵۵ مورخ 23 شهریورماه 1404 هیات اول قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اشتهارد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای قدرت اله شاه بختی فرزند محمد بشماره شناسنامه ۲ و بشماره ملی۰۳۲۳۱۳۰۱۰۰ 
صادره از کرج نسبت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن بصورت مرغداری بمساحت ۱۹۷۴۹.۲۷ مترمربع در قسمتی از پلاک ۱ فرعی از ۱۱۸۶ اصلی 
واقع در شهر اشتهارد خریداری از مالک رسمی مرحوم آقای محمد شاهبختی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 2010146     تاریخ انتشار نوبت دوم: 20 مهرماه 1404
مسیب محمدی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اشتهارد

قانون  موضوع  هیات   1404 مردادماه   26 مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۴۳۴۲ شماره  رای  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی مستقر در واحد ثبتی 
سلطان  حسین  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  کرج  سه  ناحیه  ثبتی  حوزه 
محمدی بشناسنامه شماره ۰۱۴۸۶۲۶۶۲ صادره از تهران فرزند علی در سه دانگ مشاع از 
ششدانگیک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۳۹۰ مترمربع مفروز از پلاک 
شماره ۱۹۶ فرعی از ۱۴۳ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای محمدرضا کارخانه و با 
مالکیت مالک اولیه آقای محمود کارخانه تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

۲۰۰۶۵۴۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: 21 مهرماه 1404
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

برابر رای شماره ۱۴۴۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۳۱۴۳ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه 
دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم زارعی اردستانی فرزند محمد بشماره شناسنامه 
۲۴۷ صادره از اردستان در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۴۵۷۰۰ مترمربع از پلاک 
۲۵ فرعی از ۳۶۰ اصلی واقع در محمد شهر جاده زیبادشت، خیابان هزار و شب خریداری از مالک 
رسمی آقای محمد باقر احراری محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 2007851  تاریخ انتشار نوبت دوم: 20 مهرماه 1404
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۴۷۵۱ مورخ ۱۴۰۴٫۰۶٫۰۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم شیرین سرباخته بشناسنامه شماره ۱۸۵۴۱ صادره از تهران  فرزند فائق در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۱۴۰٫۲۹ مترمربع مفروز از  پلاک شماره ۲۸۳۵ فرعی از ۱۶۹ اصلی واقع در البرز و با خریداری 
از آقای فائق سرباخته و با مالکیت مالک اولیه خانم پروین دخت ذوالفقاری تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 2006853  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴٫۰۷٫۲۱
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۴۸۴۷ مورخ 8 شهریورماه 1404 هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم کبری خانلقی 
بشناسنامه شماره ۱۲۹۸ صادره از تهران فرزند عبداله در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 131.97 مترمربع مفروز از پلاک شماره 
۱۶۲۱۹ فرعی از ۱۷۰ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای عبدالرزاق یار محمدی و با 
مالکیت مالک اولیه آقای فتح اله ترابی تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

2006061  تاریخ انتشار نوبت دوم: 21 مهرماه 1404
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

برابر رای شماره 140460331057003137 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه 
دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم نازی خیری  فرزند غیب اله بشماره شناسنامه ۲۶۷ 
صادره از کرج در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 2222.70 متر مربع از پلاک 5427 
فرعی از 362 اصلی واقع در کرج محمد شهر روبروی همایون ویلا خریداری از مالک رسمی آقای  
اسماعیل ایوانکی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 2007853  تاریخ انتشار نوبت دوم: 20 مهرماه 1404
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۴۸۴۴ مورخ 8 شهریورماه 1404 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی 
ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نبی اله سلطان دهقان بشناسنامه 
شماره ۲۴۳۸ صادره از کرج فرزند علی اکبر در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در 
آن باستثناء بهای ثمن اعیان به مساحت ۵۱۲ مترمربع مفروز از پلاک شماره ۵۴۵ فرعی از 
۱۷۰ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای یوسف ترابی که خود مالک اولیه میباشد تایید 
مینماید لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 2005999  تاریخ انتشار نوبت دوم: 21 مهرماه 1404

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند – اشتهارد )نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی - کرج )نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول(

تاریک،  و  فلسفی  متنی  همچون  خودکشی«  »مغازه 
حول ناامیدی و بحران زندگی می چرخد؛ اما کارگردان 
با خلاقیت خود توانسته فضای سیاه و تلخ متن را به 
تجربه ای فانتزی و در عین حال خردورزانه تبدیل کند؛ با 
طنزی به جا و درست، ترکیب طنز سیاه با میزانسن های 
پرجزئیات باعث می شود تماشاگر هم بخندد، هم تلخی 

عجیبی در وجودش بماند و به فکر فرو رود.
با فانتزی درست و شخصیت پردازی که در هر نمایشی 
با فضای مشابه کمتر می توان شاهد آن بود. هرچند دو 

»مرلین«  نمایش مغازه خودکشی نقش  در  سال پیش 
را بازی کرده بودم و نسبت به آن اثر و کارگردانش هم 
به دل قصه و  را  آدمی  با مغز استخوانم  دارم،  تعصب 

ماجرا می برد.
اما نمی شود از بی نظیر بودن این اجرا چشم پوشید. در 
این نمایش، همه چیز آن قدر زنده و فانتزی درست بود 
که حس می کنی از دل سرزمین کارتون ها و دیزنی بیرون 
آمده اند. یقین دارم اگر ژان توله )Jean Teulé(، نویسنده 
رمان این اجرا را می دید، برایش بسیار جذاب می شد که 
شخصیت های رمانش اینقدر درست جان گرفته اند و روبه 

روی او ایستاده اند.

کاراکترها آن قدر درست و دقیق شکل گرفته بودند که 
طرف  انیمیشن  دنیای  با  می کرد  باور  واقعاًً  تماشاگر 
است. نه صرفا یک نمایش روی صحنه. چیزی که بر 
مغازه  رمان  که  است  این  می افزاید،  مسئله  جذابیت 
نا  حول  تاریک  و  فلسفی  متنی  عنوان  به  خودکشی 
امیدی و بحران زندگی می چرخد؛ اما حسین نصیری 
کارگردان نمایش با خلاقیتی فوق العاده توانسته فضای 
سیاه و تلخ متن را به تجربه ای فانتزی و در عین حال 
اندیشمندانه تبدیل کند، با طنزی به جا و درست، ترکیب 
می شود  باعث  پرجزئیات  میزانسن های  با  سیاه  طنز 
تماشاگر هم بخندد، هم تلخی عجیبی در وجودش بماند 

و هم بسیار به فکر فرو برود. این تضاد همان چیزی بود 
که به کار جان داده بود. چیزی که از همه بیشتر کار را 
ارزشمند می کند، تلاش و انرژی بینهایت گروه بود که 
چگونه با عشق روی جزئیات کار کرده اند. بازی ها پر از 
ریتم و پرداخت ها درست بود و بی اغراق این جنس بازی 

کار هرکسی نیست.
تلاش بی وقفه بازیگران در کنار کارگردانی دقیق، برگ 
نیز فضایی بسته و  بود. طراحی صحنه  این اجرا  برنده 
و  دقیق  ترسیم  می‌کرد.  منتقل  خوبی  به  را  عجیب 
باورپذیر از دل خود رمان فقط اگر چند خطی بخوانی و 

چشمانت را ببندی.

چند خطی برای »مغازه خودکشی«؛ نمایشی از دل سرزمین کارتون ها و بازی هایی از جنس دیزنی

شیما محمدی
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رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ از وقوع ۶ فقره 
تصادف مرگبار در پایتخت طی روزهای اخیر خبر داد.

 سرهنگ رابعه جوانبخت با بیان اینکه روز شنبه ۲۹ شهریور ماه 
۳ حادثه مرگبار در نقاط مختلف شهر تهران ثبت شده است، 
درساعت  زین الدین  بزرگراه شهید  در  بامدادی  گفت: تصادف 
۰۱:۳۰ بامداد بود که یک دستگاه خودروسواری بی ام و در مسیر 
غرب به شرق بزرگراه شهید زین الدین- هنگام با عابر پیاده ای 

که قصد تردد غیرمجاز از این بزرگراه را داشت برخورد می کند 
که در پی این اتفاق عابر پیاده به دلیل شدت ضربه در صحنه 

جان باخت.
وی افزود: در واژگونی مرگبار موتورسیکلت بزرگراه حکیم در 
ساعت ۱۲:۰۰ ظهرروز شنبه، یک دستگاه موتورسیکلت در مسیر 
غرب به شرق بزرگراه حکیم، قبل از پل اشرفی اصفهانی، به علت 
عدم توانایی در کنترل وسیله نقلیه واژگون شده که متاسفانه 

راننده آن در دم فوت شد.
جوانبخت ادامه داد: برخورد موتورسیکلت با عابر در بزرگراه یادگار 
امام )ره( دیگر حادثه فوتی بود که روز شنبه در موقعیت بزرگراه 
یادگار امام )ره( به شمال قبل از پل پاکنژاد در ساعت ۱۸:۴۵ رخ 
داد که درآن یک دستگاه موتورسیکلت با عابر پیاده برخورد کرده 
که متاسفانه عابر پیاده در دم فوت شد و راننده موتورسیکلت 

مصدوم و توسط اورژانس به بیمارستان منتقل شد.

سرهنگ جوانبخت در ادامه گفت: تصادف در بزرگراه آبشناسان 
دیگر تصادف فوتی رخ داده در پایتخت در ساعت ۲۰:۳۰ مورخ 
۳۰ شهریور ماه در مسیر غرب به شرق بزرگراه شهید آبشناسان 
بعد از بزرگراه شهید ستاری به وقوع پیوست که درآن یک دستگاه 
موتورسیکلت به علت عدم توجه به جلو با عابر پیاده ای که قصد 
تردد غیر مجاز از عرض این بزرگراه را داشته برخورد کرده که منجر 

به فوت عابر پیاده شد.

معامله ای غیرقانونی؛ مسئولیت بازپرداخت با صاحب امتیاز

برای  به کالایی  تهران، شهری که هر وجب خاکش 
بازاری  هم  خود  پوست  زیر  حالا  شده،  بدل  معامله 
پنهان دارد؛ بازاری که در دل ایستگاه های مترو تنفس 
برای  گذرگاهی  تنها  نه  پایتخت،  زیرزمین  می کند. 
جابه جایی میلیون ها مسافر است، که به بازاری موازی 
با  قواعدش  که  بازاری  شده؛  بدل  خرده‌فروشی  برای 
زمین رویی شهر متفاوت است. در این جهان زیرزمینی، 
مغازه هایی با متراژ ۴ تا ۲۵ مترمربع، اجاره‌هایی طلب 
می کنند که گاه چندین برابر بوتیک های مجلل روی 
سطح شهر است. به عنوان نمونه، یک مغازه ۲۲ متری 
در شهرک غرب ماهانه بیش از صد میلیون تومان اجاره 
دارد؛ رقمی که چهار برابر اجاره مغازه ای مشابه در مراکز 

تجاری همان حوالی است.
از  است  نشانه ای  رقم،  و  عدد  از  فراتر  تفاوت،  این 
وارونگی منطق اقتصادی در تهران. جایی که مسکن 
 ۴۰ از  کمتر  اجاره ای  با  متوسط  خانواده  یک  برای 
است، یک خرده فروش  دسترس پذیر  ماه  در  میلیون 
رقم  این  برابر  سه  باید  زیرزمین  مترمربع  چند  برای 
پیش  بنیادین  پرسشی  فاصله ای  چنین  بپردازد.  را 
می کشد: چه چیزی ارزش یک مغازه تاریک و بدون 
نور طبیعی در عمق زمین را تا این اندازه بالا می‌برد؟ 
آیا جریان بی وقفه مسافران مترو توجیه کننده چنین 
اجاره هایی است یا پای نوعی »انحصار ساختاری« در 
میان است که شهرداری با مالکیت کامل این فضاها 
ایجاد کرده؟ پاسخ به این پرسش ها ما را به لایه های 
عمیق تری از بحران اقتصادی شهری می برد؛ بحرانی که 
نه فقط مصرف کننده، بلکه خود کاسب و تولیدکننده را 
نیز زیر فشار له می کند. زیرزمین مترو، آینه ای تمام قد 
از تضادهای اقتصاد شهری است: جایی که حضور انبوه 
مردم، نه به معنای رونق، بلکه به بهایی سنگین برای 
کسبه تمام می شود. این وضعیت، بیش از هر چیز، 
نمادی است از تلاقی ناکارآمدی مدیریت شهری با رکود 

عمومی اقتصاد.
وقتی سخن از اجاره های نجومی در زیرزمین های مترو 
می شود، نخستین پرسش آن است که چه سازوکاری 
چنین قیمت گذاری را ممکن کرده است. برخلاف بازار 
اساساًً »غیرقابل  این فضاها  زمین،  روی  املاک  آزاد 
خرید و فروش« هستند و تنها یک مالک رسمی دارند: 
شهرداری. این یعنی در این بخش از بازار، چیزی به 
نام رقابت واقعی وجود ندارد. کسبه نه می توانند مالک 
شوند و نه رقیبی جز خودِِ نهاد اجاره دهنده دارند. در 
واقعی  توان  اساس  بر  نه  نرخ ها  انحصاری،  چنین 
بازار، بلکه بر پایه محاسبات مدیریتی و بودجه ای یک 
در  که  دستگاهی  می شود؛  تعیین  عمومی  دستگاه 
سال های اخیر با بحران درآمدی و بدهی های سنگین 

روبه رو بوده است.
این انحصار، خود را در تفاوت های حیرت انگیز نشان 
می دهد: یک غرفه کوچک در ایستگاه میدان صنعت به 
ماهانه بیش از ۱۱۰ میلیون تومان اجاره داده می شود، 
با  بوتیکی  دور،  نه چندان  فاصله ای  در  که  حالی  در 
یک‌چهارم  منطقه  تجاری  مراکز  در  مشابه  مساحت 
همین مبلغ را می پردازد. یا در جایی دیگر، در ایستگاه 
ارم سبز، اجاره ۵۵ میلیون تومانی برای فضایی محدود 
از کسبه طلب می شود. این ارقام در قیاس با شاخص 

اجاره مسکن در تهران، تضادی تکان دهنده را آشکار 
می کند: خانواری با درآمد متوسط باید ماهانه حدود 
۳۹ میلیون برای اجاره آپارتمان بپردازد، حال آن‌که یک 
کاسب برای چند مترمربع زیرزمین سه برابر همین رقم 

را متحمل می شود.
اما مسئله فقط عدد نیست. پشت این ارقام، شبکه ای 
از آسیب ها شکل گرفته است. نخستین آسیب، فشار 
غیرقابل تحمل بر خود کسبه است. بسیاری از مغازه داران 
مترو، نه برندهای بزرگ بلکه خرده فروشانی هستند که 
به امید دسترسی به جریان مداوم مسافران به این 
فضاها پناه آورده اند. اما وقتی بخش عمده درآمدشان 
صرف اجاره می شود، کیفیت کالا پایین می آید، تنوع 
با  مصرف کننده  نهایت،  در  و  می کند  پیدا  کاهش 

انتخاب هایی محدود و کم کیفیت روبه رو می شود.
دومین آسیب، تأثیر این وضعیت بر ساختار اشتغال 
است. اجاره های سنگین باعث می شود تنها گروهی 
خاص توان ادامه فعالیت داشته باشند؛ یا کسانی که 
سرمایه بالایی دارند یا شبکه های ارتباطی مستحکم. به 
این ترتیب، بخش بزرگی از جوانان و کارآفرینان خرد، 
عملًاً از چرخه حذف می شوند. در بلندمدت، این الگوی 
گروهی  دستان  در  اقتصادی  قدرت  تمرکز  به  رانتی 
محدود منجر می شود؛ همان چیزی که در اقتصاد کلان 

کشور نیز بارها تجربه کرده ایم.
زیرزمین مترو، اگرچه در ظاهر فضایی تجاری کوچک 
است، اما در واقع آیینه ای از مناسبات کلان اقتصادی 
است: انحصار مالکیتی، نبود شفافیت در قیمت گذاری، 
سطوح  پایین ترین  به  بالادست  از  که  فشارهایی  و 
مترو  شرایطی،  چنین  در  می شود.  منتقل  جامعه 
دیگر فقط مسیر جابه جایی مسافران نیست، بلکه به 

صحنه ای از بازتولید نابرابری بدل شده است.
تنها  مترو،  زیرزمین  در  نجومی  اجاره های  پدیده 
مسئله ای اقتصادی نیست؛ بلکه پیامدهای اجتماعی 
و شهری گسترده ای دارد که کمتر به چشم می آید. در 
وهله اول، این وضعیت نشان دهندۀ نوعی »جغرافیای 
معکوس عدالت شهری« است. مترو که در اصل با 
شکاف  کاهش  و  عمومی  رفت وآمد  تسهیل  هدف 
طبقاتی در دسترسی به خدمات شهری ساخته شد، 
اکنون به بازاری انحصاری تبدیل شده که بخش مهمی 
از آن بر دوش کسبه و در نهایت مسافران فشار وارد 
می کند. در واقع، همان سیستمی که باید ابزار کاهش 
نابرابری باشد، به بازتولیدکننده شکاف اقتصادی بدل 

شده است.
از زاویه مصرف کننده، ماجرا روشن تر می شود. مسافری 
که برای خرید کالاهای ضروری در مسیر روزانه خود 
به مغازه های مترو مراجعه می کند، عملًاً با کالاهایی 
کم کیفیت تر  اغلب  اما  ظاهری،  لحاظ  به  ارزان تر 
مواجه است. کیفیت پایین کالا نتیجه مستقیم فشار 
که  فروشنده ای  است؛  فروشندگان  بر  بالا  اجاره های 
مجبور است بخش زیادی از هزینه هایش را جبران کند، 
ناگزیر یا سراغ کالاهای کم دوام تر می رود یا قیمت را 
بیش از حد بالا می برد. این چرخه معیوب، به افت 
اعتماد عمومی به چنین فضاهایی منجر می شود و 
نهایتاًً خود مترو را از کارکرد مثبت اقتصادی اش تهی 

می کند.
مستقیمی  تأثیر  اجاره هایی  چنین  دیگر،  سوی  از 
به  آنکه  به جای  مترو  دارند.  شهری«  »فرهنگ  بر 

تبدیل  اجتماعی  و  فرهنگی  تنوع  برای  بستری 
شود، به صحنه ای یکنواخت و تکراری بدل می شود: 
غرفه های مشابه با کالاهای مشابه، بدون خلاقیت و 
نوآوری. سرمایه گذاران خُُرد و کارآفرینان فرهنگی که 
می توانستند تنوع ببخشند، عملًاً امکان ورود ندارند. به 
این ترتیب، حیات اجتماعی مترو نیز فقیر می شود و 
از ظرفیت بالقوه اش برای شکل دادن به فضایی پویا و 

زنده محروم می ماند.
مسئله بعدی، »پایداری اقتصادی« است. در شرایطی که 
رکود اقتصادی و کاهش قدرت خرید خانوارها واقعیتی 
نه تنها  مترو  اجاره های سنگین  است،  انکار  غیرقابل 
منطقی نیست بلکه به یک تناقض آشکار بدل می شود. 
وقتی مردم توان خرید کافی ندارند، چگونه فروشنده ای 
می تواند از پس اجاره ای ده ها میلیونی برآید؟ نتیجه 
آن است که بسیاری از غرفه ها یا نیمه فعال می مانند 
یا هر چند وقت یک بار صاحب جدید پیدا می‌کنند. 
این جابه جایی های مکرر، نه تنها ثبات اقتصادی ایجاد 
نمی کند، بلکه تصویر ذهنی شهروندان از این فضا را نیز 

بی ثبات و نامطمئن می سازد.
یک  تنها  دیگر  مترو  زیرزمین  که  گفت  باید  نهایتاًً 
فضای تجاری نیست؛ بلکه به نمادی از بحران های 
است.  شده  بدل  تهران  در  شهری  مدیریت  پیچیده 
بحران هایی که ریشه در فقدان نگاه جامع به عدالت 
اجتماعی، نابرابری ساختاری و بی توجهی به کیفیت 
زندگی شهروندان دارند. چنین فضایی اگرچه در ظاهر 
کوچک و محلی است، اما در حقیقت تابلویی فشرده 
از مشکلات کلان اقتصاد شهری است؛ مشکلاتی که 
روزبه روز در زیرزمین و روی زمین پایتخت انباشته 

می شوند.
اگر لایه های مختلف این ماجرا را کنار هم بگذاریم، 
یک تصویر کلی از »زیرزمین تهران« پدیدار می شود؛ 
باشد،  فرصت  یادآور  آنکه  از  بیش  که  تصویری 
ناکارآمدی  انحصار،  یادآور بن بست است. جایی که 
فشار  نتیجه اش  و  خورده اند  گره  به هم  نابرابری  و 
خرده فروشان  یعنی  زنجیره  حلقه  ضعیف ترین  بر 
و مصرف کنندگان است. در این چرخه، سود اصلی 
نصیب نهادی می شود که مالک انحصاری فضاست و 
زیان عمده نصیب کسانی می شود که باید با دسترنج 

روزانه خود زندگی را سر کنند.

واقعیت این است که اجاره های مترو فقط یک »مسئله 
صنفی« یا »مشکل بازار« نیست، بلکه نشانه ای است از 
اختلال عمیق تر در حکمرانی شهری. در شرایطی که 
شهروندان با بحران مسکن، هزینه های روزافزون زندگی 
تبدیل  می کنند،  نرم  دست وپنجه  اقتصادی  رکود  و 
برای  درآمدی کوتاه‌مدت  به منابع  فضاهای عمومی 
باشد،  هوشمندانه  مدیریت  آنکه  از  بیش  شهرداری، 
نوعی مصادره منافع عمومی به سود یک ساختار است. 
مترو باید برای مردم باشد؛ اما در عمل، به صحنه ای 
تبدیل شده که مردم، چه به عنوان کاسب و چه به 
را  ساختاری  ناکارآمدی های  هزینه  خریدار،  عنوان 

می پردازند.
این وضعیت در عین حال یک زنگ خطر است. اگر 
روند کنونی ادامه یابد، زیرزمین های مترو به قبرستانی 
برای کسب وکارهای خرد بدل خواهند شد؛ فضاهایی 
که به جای رونق، تنها شاهد ورشکستگی های پیاپی 
خواهند بود. از دل این فروپاشی، نه اشتغال پایدار به 
وجود می آید و نه خدمات باکیفیت برای مسافران. 
بلکه نتیجه چیزی جز سرخوردگی اجتماعی و تعمیق 
و شهروندان  مدیریت شهری  نهادهای  میان  شکاف 

نخواهد بود.
از همین جا می توان چشم اندازی ترسیم کرد: شهری 
درآمدزایی  برای  ابزاری  به  فضا  وجب  هر  آن  در  که 
اجتماعی  سرمایه  زود  یا  دیر  شود،  بدل  کوتاه مدت 
خود را از دست خواهد داد. اعتماد مردم به نهادهای 
عمومی، مهم ترین سرمایه ای است که در این روند در 
معرض فرسایش قرار گرفته است. وقتی مردم احساس 
کنند در هر سطحی، از خرید نان در مترو گرفته تا اجاره 
خانه در محله، قربانی منطق سودجویانه اند، دیگر هیچ 
سیاست شهری قادر به بازسازی این اعتماد نخواهد 

بود.
پس مسئله فقط این نیست که »اجاره زیرزمین تهران 
ماهی چند است«. پرسش واقعی این است: شهری 
زمینش  روی  دارد،  سازوکاری  چنین  زیرزمینش  که 
این  بود؟  خواهد  شهروندان  انتظار  در  آینده ای  چه 
پرسش، چک نهایی است؛ ضربه ای که باید ما را از 
خواب بی تفاوتی بیدار کند. چرا که ادامه این مسیر، 
تنها تهران را عمیق تر در باتلاق نابرابری و ناکارآمدی 

فرو خواهد برد.

انحصار زیرزمین های مترو در دست یک مالک؟

تهرانِِ پنهان

ذره بین
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اهدای اعضای بدن دختر 8 ساله البرزی

فداکاری که نام »نهال« را جاودانه کرد! 

از ما درگیر مشغله های روزمره   امروز که بسیاری  در دنیای 
هستیم، گاهی فراموش می کنیم که چه چیزهایی می توانند 
دنیا را زیباتر کنند. داستان نهال جهانشاهی، دختر کوچکی از 
ماهدشت استان البرز، به ما یادآوری می کند که نیکوکاری و 
فداکاری می تواند از جایی بیاید که هیچ گاه انتظارش را نداریم.

نهال، دختری هشت ساله که با تصمیم بزرگ خانواده اش در 
سخت ترین لحظات، نه تنها زندگی خود را فدای دیگران کرد، 
بلکه به دنیای امید و زندگی دوباره رنگ بخشید. پس از مرگ 
مغزی نهال عزیز، خانواده اش تصمیم گرفتند که اعضای بدن 
او را اهدا کنند. تصمیمی که تنها از عمق محبت و فداکاری 
برمی آید. در نتیجه ی این تصمیم، جان چهار بیمار نجات پیدا 

کرد و آن ها دوباره فرصت زندگی یافتند.
این خبر را روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی استان البرز 
منتشر که تا متوجه شویم که نهال شاید به زبان نیامد که 
چطور می خواهد دنیا را تغییر دهد، اما از طریق تصمیم بزرگ 
خانواده اش، او به همه‌ ما نشان داد که در دل های انسان ها، 
هیچ مرزی برای فداکاری وجود ندارد. این دختر کوچک با 
هدیه ای که از خود به جا گذاشت، نه تنها به بیماران، بلکه به 
همه  ما درس بزرگی آموخت: »در این دنیا، همیشه می توانیم 

نیکوکار باشیم، حتی در سخت ترین لحظات.«
این داستان نه فقط یک یادآوری از بزرگی قلب هاست، بلکه 
در  را  بدن  اعضای  اهدای  فرهنگ  تا  ما  برای  است  فرصتی 
جامعه مان ترویج کنیم. خانواده نهال نشان دادند که هر کدام 
از ما می توانیم با تصمیمی ساده، اما بزرگ، جان های بسیاری 
را نجات دهیم. در شرایطی که میلیون ها انسان در انتظار پیوند 
اعضای بدن هستند، این نوع فداکاری ها، امید را در دل های 

آنان زنده می کند.
شجاعت و فداکاری نهال و خانواده اش باید الگویی برای همه  
ما باشد. تصمیم به اهدای اعضای بدن، تصمیمی است که 
ممکن است برای بعضی ها سخت باشد، اما از آنجایی که نهال 
کوچک ما نشان داده، این تصمیم می تواند زندگی هایی را به 

جانی دوباره تبدیل کند.
بیایید همگی دست در دست هم، این فرهنگ را در جامعه مان 
گسترش دهیم و با الهام از داستان نهال، به انسان های نیازمند 
زندگی دوباره بدهیم. این تصمیم ممکن است کوچک به نظر 

برسد، اما پیامدهایش می تواند دنیای بسیاری را تغییر دهد.

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان البرز مطرح کرد:

چهار هزار و ۵۰۰ ایثارگر در انتظار 

تامین مسکن

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان البرز گفت: چهار 
انتظار تامین  این استان همچنان در  ایثارگر  هزار و ۵۰۰ 
زمین یا مسکن هستند،موضوعی که نیازمند همکاری جدی 

دستگاه های مسوول و تصمیم گیری فوری است.
مشکلات  رفع  نشست  در  کهن  دانش  حسین  امیر 
مسکن ایثارگران استان البرز افزود: بر اساس قانون جامع 
ایثارگران  از  نفر  و ۱۰۳  ایثارگران، ۶هزار  به  خدمات رسانی 
استان البرز مشمول دریافت زمین یا مسکن هستند. اما طی 
بیش از ۴۰ سال، تنها به یک هزار و ۵۹۱ نفر زمین واگذار 

شده است.
وی بیان کرد: اکنون بیش از چهار هزار و ۵۱۲ نفر در انتظار 
دریافت زمین یا مسکن قرار دارند که این آمار نگران کننده 

است.
صورت گرفته،  تلاش های  وجود  افزود:با  کهن  دانش 
برخی  و  منابع محدود  و ساخت وساز،  زمین  قیمت  رشد 
ناهماهنگی های اجرایی باعث شده تامین مسکن برای این 

جامعه، با تتخیر و دشواری های جدی روبه رو شود.
وی یادآورشد: در استان البرز چند پروژه شاخص در حال 
ایثارگران در  پروژه مسکن  از جمله  پیگیری  قابل  یا  اجرا 
سیاهکلان با ظرفیت ساخت یک هزار و ۴۶۰ واحد مسکونی، 
به عنوان بزرگ ترین پروژه که اتمام آن سبب رفع مشکل 

مسکن بسیاری از ایثارگران خواهد شد.

توحید وانشانی 
ایمان روزبهانی

خرید و فروش وام؛ وعده ای در کف خیابان

دادستان کل کشور در ششمین نشست دادستان های کل اکو: دادستان‌ها حافظان عدالت زیست محیطی هستند

برای  بانکی  تسهیلات  دریافت  که  شرایطی  در 
بسیاری از شهروندان به فرآیندی پیچیده و زمان بر 
و حتی محال تبدیل شده است، خیابان های شهر پر 
از تبلیغاتی با وعده وام فوری، بدون ضامن و کم 
بهره است؛ این تضاد آشکار و تبلیغات وسوسه انگیز، 

نشان  می دهد »زیر کاسه نیم کاسه ای« است.
از  کوچک  وام  یک  دریافت  که  کنونی  روزگار  در 
بانک ها به دشواری هایی چون سپرده گذاری چند ده 
میلیونی، نیاز به معرفی نامه رسمی، ضمانت ها و 

رعایت معیارهای محدود وابسته است، شهروندان 
در کف خیابان ها با تبلیغاتی مواجه می شوند که 
وعده وام فوری، کم بهره و بدون ضامن را می دهند.

تسهیلات رسمی  به  میان دسترسی سخت  تضاد 
و وسوسه انگیزی تبلیغات وام فوری نه تنها امید 
عمومی را کاهش می دهد بلکه زمینه سوءاستفاده 

و کلاهبرداری از مردم را فراهم می کند.
اغلب  بانکی،  وام های  از  بهره مندی  شرایط خاص 
تسهیلات  دریافت  از  را  کم درآمد  شهروندان 

بازمی دارد. اخیراًً نیز به این هفت خان باید اعتبار 
سنجی، معرفی ضامنین با رتبه اعتباری بالا را نیز 

اضافه کرد.
و  اجتماعی  شبکه های  خیابان ها،  بر  علاوه 
پیام رسان ها نیز مملو از تبلیغات و پیشنهادهای 
مشکوک وام فوری هستند. کارشناسان پلیس فتا 
همواره هشدار می دهند که چنین تبلیغاتی اغلب 
پوشش دهنده فعالیت های کلاهبردارانه هستند و 
شهروندان بدون بررسی دقیق، آسیب پذیر می شوند.

دادستان کل کشور با اشاره به اهمیت حفاظت از محیط 
زیست، این مهم را »تکلیف ملی، مسئولیت فراملی و 
عدالت  حافظان  دادستان ها  گفت:  و  دانست  انسانی« 

زیست محیطی هستند.
حجت الاسلام و المسلمین محمد موحدی آزاد در ششمین 
اجلاس دادستان های کل کشورهای عضو سازمان همکاری 
پایتخت جمهوری  تاشکند  در شهر  که  )اکو(  اقتصادی 
ازبکستان، برگزار شد ضمن تبریک به یولداشف دادستان کل 
جمهوری ازبکستان به عنوان رئیس نشست، اظهار کرد: با 
ریاست خردمندانه و مدبرانه ایشان، این اجلاس به اهداف و 

نتایج عالی خود دست خواهد یافت.
دادستان کل کشور ضمن قدردانی از میزبانی گرم مردم 
و دولت دوست و برادر جمهوری ازبکستان از مجریان و 
برگزارکنندگان این نشست صمیمانه تشکر و تأکید کرد: 
این اجلاس فرصتی ارزشمند برای همکاری های نزدیک تر 
و  بین سیستم های قضایی کشورهای عضو، مفاهمه 

هم افزایی در موضوعات مشترک است
موحدی آزاد افزود: این گردهمایی ها فرصت بی بدیلی برای 
تبادل نظر تقویت همکاری های قضایی و دادستانی در 
جهت تحقق آرمان های مشترک برای صلح امنیت و عدالت 

در منطقه، ایجاد می‌کند.
وی با تشریح نقش محوری قوه قضاییه و به ویژه نهاد 
دادستانی در حفظ قانون، عدالت و صیانت از حقوق عامه، 

به بیان راهبردهای کلیدی اصلاحات قضایی پرداخت.
دادستان کل کشور، محورهای اصلی این راهبردها را تحقق 
عدالت کیفری کارآمد و سریع با تمرکز بر پرونده های اولویت دار 
و بهره گیری از روش های نوین از جمله عدالت ترمیمی 
برشمرد. موحدی آزاد همچنین بر استفاده از فناوری های 
ایجاد  قضایی،  خدمات  الکترونیکی سازی  شامل  نوین 
بانک های اطلاعاتی یکپارچه، توسعه جرم شناسی نوین و 

بهره گیری از هوش مصنوعی برای ارتقاء دقت و شفافیت 
در فرآیندهای قضایی تاکید کرد.

مسئولیت دادستان ها در حوزه محیط زیست 
و منابع طبیعی

این مقام عالی قضایی با اشاره به تنوع اقلیمی و زیستی 
گسترده منطقه اکو، تهدیداتی، چون بهره برداری بی رویه 
قاچاق  اراضی،  کاربری  تغییر  آتش سوزی ها،  جنگل ها، 
چوب و گونه های گیاهی نادر و چرای بی رویه دام را به 

عنوان مخاطرات جدی معرفی کرد.
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روزنامه مستقل

پیشکسوتان و اسطوره های فوتبال ایران، ستون های 
و  بهتر  شناخت  با  است  لازم  که  استواری  هستند 
دقیق تر زوایای زندگی آنان، از تجربه بی نظیرشان در 
جهت تغییر شرایط فوتبال کشور بهترین استفاده را 
در حالت  فوتبال کشور  اگر ملاحظه می شود،  نمود. 
یک قدم به جلو و دو قدم به عقب بوده و پیشرفت 
قابل توجهی در مقایسه با کشورهای آسیایی ندارد، 
ارتباط نادرست و گاهی تعارض های بی‌دلیلی است 
در  و  آمده  بوجود  پیشکسوتان  بزرگ  جامعه  در  که 
این بین اسطوره های بزرگ فوتبال کشور را به حاشیه 
برده است. این در حالی است که اکثر بزرگان فوتبال 
با  که   هستند  فوتبالی  دلواپس  و  دل نگران  کشور 
کمترین امکانات آن را زنده نگه داشته و تحویل نسل 
بعدی داده اند. به همین دلیل است که معتقدیم یک 
مدیریت  با  پیشکسوتان  ارتباط  در  اساسی  بازنگری 
فوتبال لازم و ضروری به نظر می سد. به بهانه سالروز 
ایران  تولد علی پروین اسطوره تکرار نشدنی فوتبال 
نگاهی به زندگینامه دو بزرگ فوتبال کشور خواهیم 

انداخت:

پروین، الگوی تمام نسل ها
سوم مهرماه یک هزار سیصد و بیست و پنج مردی 
در  و  جوانی  در  که  گشود  هستی  جهان  به  چشم 
نسل های  تمام  الگوی  به  تبدیل  مربیگری  دوران 
بازار،  محله  در   پروین  شد.  ایران  فوتبال  بعدی 

کوچه غریبان به دنیا آمد. »او پنجمین فرزند از یک 
خانواده پرجمعیت ده نفره است«. دانش آموز مدرسه 
توحید خیلی زود با فوتبال آشنا شد و پس از بازی 
در تیم های کیان و پیکان  به مدت هجده سال به 
عنوان بازیکن در باشگاه پرسپولیس به میدان رفت 
بر  نیز  مقطع جداگانه  در سه  را  تیم  این  و هدایت 
عهده داشت. درخصوص اولین بازی علی پروین در 
پرسپولیس گفته شده است؛ اسطوره پرسپولیس در 
بین سه هافبکی که قرار بود در زمین شماره سه، روی 
اولین  برای  کنند،  کم  را  عقاب  معروف  ستاره های 
بار با پیراهن پرسپولیس در زمین حاضر شد. جایی 
داریوش  و  ادیبی  اصغر  و  معینی  فریدون  کنار  که 
و  کلانی  حسین  به  را  زیادی  توپ های  مصطفوی 
قرمزپوشان  آتشین  خط  تا  رساند  بهزادی  همایون 
تبدیل به خطرناکترین خط حمله فوتبال ایران شود؛ 
اما خداحافظی پروین از زمین‌ فوتبال بدون مراسم 
خاصی برگزار شد.  او یک هفته بعد از اینکه دو بار 
در بازی عجیب مقابل هما دروازه این رقیب سنتی را 
باز کرد، از دنیای بازی در فوتبال خداحافظی کرد. اما 
جدایی پروین از فوتبال امکان پذیر نبود و او خیلی 
زود در قامت مربی، نیمکت پرسپولیس را به نام خود 
زد. پروین با پرسپولیس تمام جام های ممکن را از آن 
خود کرد و اوج هنر این بزرگِِ فوتبال ایران قهرمانی 
با تیم ملی فوتبال ایران در بازی های آسیایی پکن 
بود. تیمی که اگر با بدشانسی و یا بازنشستگی چند 
ستاره آن روز فوتبال ایران مواجه نمی شد، بی گمان 
که  پتانسیلی  با  و  می کرد  صعود  جهانی  جام  به 

نیز  جهانی  جام  در  بود،  شده  ملاحظه  تیم  این  از 
و  مربیگری  دنیای  از  پروین  علی  گذر  می درخشید. 
ایران  تاثیرگذاری در فوتبال  از دایره قدرت و  خروج 
حتما برایش سخت بوده اما لاجرم و اجباری به نظر 
می رسید. همانطور که سلاطین، قدرت را به دیگران 
واگذار می کنند، پروین همچون یک سلطان بی چون 
و چرا جای خود را به جوانان داد. آری پروین با کسب 
بیست و هفت جام معتبر، مرد اول فوتبال ایران بوده 
و تنها فوتبالیست زنده جام جهانی آرژانتین هفتاد و 
هشت است که مردم با چهره و صدا آشنا بوده و او 

را دوست دارند.

حجازی و قلعۀ عقاب ها
بدانیم  ایران  فوتبال  دروازبان  یگانه  باید  را  حجازی 
که نه تنها به عنوان بازیکن بلکه در عرصه مربیگری 
و حتی شناسایی و پرورش استعداد های برتر نیز از 
مردان برتر فوتبال ایران به شمار می رود. »علی دایی 
را می توان دلیل بزرگی بر این ادعا دانست«. جنتلمن 
فوتبال ایران بیست و سوم آذر یک هزار و سیصد و 
بیست و هشت در پیرانشهر پا به عرصه گیتی نهاد. 
ناصر حجازی به دلیل شغل پدرش به تهران عزیمت 
کرد و در این شهر رشد و نمو نمود. او ابتدا در تیم 
بسکتبال دبیرستان عضویت داشته و برحسب اتفاق 
درون دروازه تیمش ایستاد و از آن زمان به بعد به 
تیم  ایران معرفی شد.  فوتبال  به  توانا  عنوان گلری 
اولین  تهران  باشگاه های  دوم  دسته  در  نادر  فوتبال 
از همان تیم به تیم ملی  او  باشگاه حجازی بود و 
او در سال  راه یافت.  جوانان و تیم ملی بزرگسالان 
چهل و هشت به تیم استقلال نقل و مکان نمود و 
در این تیم تبدیل به ستاره بی بدیل آبی پوشان شد. 
دوران حضور حجازی در تیم ملی با فراز و نشیب های 
زیادی همراه بود. او در زمان سرمربیگری رایکوف در 
تیم ملی و بعد از اینکه عزیز اصلی و فرامرز ظلی به 
تیم ملی دعوت نشدند، در لیست تیم ملی قرار گرفت. 
با این حال اولین بازی ملی رسمی حجازی در سن 
نوزده سالگی و در بیست و دوم شهریور هزار سیصد 
و چهل و هشت مقابل تیم ملی پاکستان رقم خورد. 
آخرین بازی ملی حجازی نیز در سال هزار و سیصد 
و پنجاه و نه در برابر کویت انجام شد و بعد از آن به 
»قانون ۲۹ ساله ها«  به  قانون عجیبِِ معروف  دلیل 
در  را  نه سال  و  بیست  بالای  دروازه بانان  که حضور 
گذاشته  کنار  ملی  تیم  از  می کرد،  ممنوع  ملی  تیم 
عرصه  از  بخواهد  که  نبود  بازیکنی  اما حجازی  شد؛ 
فوتبال خارج شود. او در پایان دوران بازیکنی خود 
به بنگلادش رفته و پس از مدت کوتاهی دروازه بانی 

در تیم محمدان، سرمربی این تیم شد، اما حجازی 
در دوران مربیگری خود با بدشانسی هایی نیز همراه 
بود. »در این خصوص می توان به اتفاقات فینال جام 
باشگاه های آسیا اشاره کرد«. با این حال ناصر حجازی 
در دوران سرمربیگری موفق شد استقلال را به مقام 
و  آسیا  باشگاه‌های  و  تهران  لیگ  در  قهرمانی  نایب 
قهرمانی در لیگ آزادگان برساند. اسطوره فقید فوتبال 
ایران در تیم های سپاهان، ذوب آهن، استقلال رشت، 
و  خراسان  ابومسلم  اهواز،  استقلال  سازی،  ماشین 
نساجی مازندران نیز به مربیگری پرداخته است. ناصر 
حجازی در دوم خرداد سال نود به دیدار حق شتافت.

اسطوره ها و یک مأموریت بزرگ
آنگاه که به زندگینامه بزرگانی چون پروین، حجازی، 
بدون  اسطوره  ده ها  و  کنانی  کوزه  کاشانی،  روشن، 
تکرار فوتبال ایران نگاهی می  کنیم؛ متوجه یک نکته 
فوتبال  با  اسطوره ها  این  تمامی  می شویم.  ظریف 
مالی  چشم داشت  کوچکترین  بدون  و  کرده  زندگی 
می شدند.  حاضر  سبز  مستطیل  در  وجود  تمام  با 
بزرگانی که اغلب اخلاق را سرلوحه کار خود قرار داده 
و از پرداختن به موضوعات خارج از حوزه فوتبال و 
به  هم  اگر  آنان  می کردند.  پرهیز  کری های سخیف 
عرصه مربیگری وارد نمی شدند، به عنوان پشتوانه های 
جوانان  پیشرفت  برای  را  شرایط  خود،  باشگاه  بزرگ 
خود  نان  که   نسلی  طلایی ترین  می کردند.  هموار 
را در محاسبات فوتبالی برنامه ریزی نکرده و کار و 
فوتبال را توامان تجربه می کردند. مردانی که تعصب 
دیگری   مقوله  هر  از  بیشتر  را  باشگاهی  پیراهن  به 
مورد توجه قرار داده و اگر نقل و انتقالی نیز صورت 
اما  بود،  دوستانه  و  احترام  چارچوب  در  می گرفت، 

امروز  در شرایط  ایران  فوتبال  اسطوره های  و  بزرگان 
سیاسی  حتی  و  اجتماعی  مناسبات  با  فوتبال  که 
درآمیخته و اغلب به بیراهه رفته است، یک ماموریت 
بزرگ دارند؛ »بازگشت فوتبال به فرهنگ و روشی که 
تکرار  کم  ستاره های  به  تبدیل  و  کرده  رشد  آن  در 
جامعه  بین  در  متاسفانه  که  موضوعی  شده اند«. 
پهلوانی در آن  پیشکسوتان کم رنگ شده و روحیه 

تحت الشعاع اختلافات قرار گرفته است.

 نگاهی به سیر زندگی دو اسطورۀ تاریخ فوتبال ایران؛

از کوچه‌های بازار تا قلعۀ عقاب  ها

رویداد

حسن صانعی  پور

حجازی را باید یگانه دروازبان فوتبال ایران 
بدانیم که نه تنها به عنوان بازیکن بلکه در عرصه 

مربیگری و حتی شناسایی و پرورش استعداد های 
برتر نیز از مردان برتر فوتبال ایران به شمار می رود. 

»علی دایی را می توان دلیل بزرگی بر این ادعا 
دانست«. جنتلمن فوتبال ایران بیست و سوم آذر 
یک هزار و سیصد و بیست و هشت در پیرانشهر پا 

به عرصه گیتی نهاد. ناصر حجازی به دلیل شغل 
پدرش به تهران عزیمت کرد و در این شهر رشد 

و نمو نمود. او ابتدا در تیم بسکتبال دبیرستان 
عضویت داشته و برحسب اتفاق درون دروازه 

تیمش ایستاد و از آن زمان به بعد به عنوان گلری 
توانا به فوتبال ایران معرفی شد. تیم فوتبال نادر 

در دسته دوم باشگاه های تهران اولین باشگاه 
حجازی بود و او از همان تیم به تیم ملی جوانان 

و تیم ملی بزرگسالان راه یافت. او در سال چهل و 
هشت به تیم استقلال نقل و مکان نمود و در این 

تیم تبدیل به ستاره بی بدیل آبی پوشان شد. 

دیدار شمس آذر و استقلال در هفته پنجم رقابت های 
لیگ برتر با نتیجه یک بر یک به پایان رسید.

چارچوب  در  استقلال  و  شمس آذر  فوتبال  تیم 
رقابت های هفته پنجم لیگ برتر از ساعت ۱۹ امروز 
)جمعه، ۴ مهر( به مصاف یکدیگر رفتند که این در 

دیدار با نتیجه یک بر یک به پایان رسید.
زیادی  فشار  ابتدایی  دقایق  در  شمس آذر  بازیکنان 
را روی دروازه استقلال وارد کردند و در چند صحنه 
گلزنی  به  موفق  اما  داشتند  خوبی  گلزنی  موقعیت 
ایجاد  را  فرصت‌هایی  استقلال  کار  ادامه  در  نشدند. 
پیدا  دروازه حریف  به  راهی  مهاجمان  توپ  که  کرد 

نکرد.
ایجاد  را  نیمه فرصت های بیشتری  این  در  استقلال 
عملکرد  و  شمس آذر  منظم  دفاعی  خط  اما  کرد 
خوب دروازه بان های دو تیم به همراه فرصت سوزی 
مهاجمان باعث شد تا نیمه نخست این بازی بدون 

گل به پایان برسد. 

نیمه دوم این دیدار با حملات استقلال آغاز شد تا در 
نهایت در دقیقه ۵۴ مهران احمدی با یک شوت پای 
چپ از بیرون محوطه جریمه گل اول آبی های تهران 

را به ثمر رساند.
در دقیقه ۷۲ توپ ارسالی بازیکنان شمس آذر با ضربه 
آنتونیو  ناقص  اما دفع  سر صائب محبی همراه شد 
ابوالفضل جلالی باعث شد تا مجددا  آدان و اشتباه 
محبی صاحب موقعیت شود و گل اول شمس آذر را 

به ثمر برساند.
دو دیدار دیگر از این هفته از رقابت های لیگ برتر هم 
برگزار شد که ذوب آهن از آلومینیوم میزبانی کرد و 

استقلال خوزستان به مصاف مس رفت.

ذوب آهن صفر - یک آلومینیوم اراک 
برای  فرد  نوروزی  بهروز  بازی  این   ۳ دقیقه  در 
آلومینیوم گلزنی کرد اما VAR این گل را رد کرد. در 
ادامه ذوب آهن هم در دقیقه ۲۴ با شایان مصلح به 

گل رسید که مجددا VAR این گل را مردود اعلام کرد.
آلومینیوم صاحب  تیم  دقیقه ۴۵+۵  در  نهایت  در   
رحمان  توسط  توپ  این  که  شد  پنالتی  ضربه  یک 
این دیدار  تبدیل شد. در دقیقه ۶۷  به گل  جعفری 
عرفان قهرمانی، مدافع ذوب آهن کارت زرد دوم خود 

را دریافت کرد و از زمین بازی اخراج شد.

استقلال خوزستان ۲ - صفر مس رفسنجان
از سـمت چـپ  اسـتقلال خوزسـتان  در دقیقـه ۴۴ 
حملـه ای را تـدارک دیـد و وارد محوطـه جریمـه مس 
شـد کـه در نهایـت امیرحسـین جلالی‌ونـد بـا یـک 
شـوت گل اول ایـن تیـم را بـه ثمر رسـاند. این پایان 
کار آبی هـای خوزسـتان نبـود و در دقیقـه ۵۸ حجـت 
احمـدی روی پـاس عـارف رسـتمی گل دوم را بـه 

رسـاند. ثمر 
نومن کوردیچ، بازیکن مس رفسنجان در دقیقه ۹۰+۵ 

با دریافت کارت زرد دوم از زمین بازی اخراج شد.

تیم زورخانه ای نوجوانان باشگاه فولاد مبارکه سپاهان از دور مقدماتی 
رقابت های لیگ زورخانه ای مستعدین کشور مقتدرانه به مرحله نیمه 
نهایی صعود کرد و با اختلاف چشمگیر از تیم های رقیب گروه خود، در 

بین چهار تیم برتر لیگ زورخانه ای کشور قرار گرفت.
مربی تیم زورخانه ای باشگاه فولاد مبارکه سپاهان در گفتگو با دنیای 
هوادار از صعود مقتدرانه تیم نوجوانان این باشگاه به مرحله نیمه نهایی 
لیگ کشور خبر داد و گفت: ما برای دفاع از عنوان قهرمانی طی ۲ سال 
گذشته ، وارد گود شده ایم و خدا را شکر در ۲ هفته گذشته و از دور 
مقدماتی امتیازات خوبی کسب کردیم و این هفته که مسابقات در 
زورخانه امام رضا )ع( خمینی شهر برگزار شد موفق شدیم با کسب ۲۷۳ 

امتیاز تیم برتر این هفته از لیگ باشیم، تیم های امام رضا )ع( خمینی 
شهر ۲۴۰ امتیاز و هیأت استان گلستان  ۱۷۹ امتیاز کسب کردند.

علیرضا حیدری با اشاره به این که دور مقدماتی مسابقات لیگ مستعدین 
در ۲ گروه برگزار شد گفت: در هفته دوم در گروه دیگر تیم های منتخب 
با ۲۶۹ امتیاز، مس رفسنجان با ۱۹۷ امتیاز، هیأت استان گلستان با ۲۰۰ 
امتیاز و مقاومت سیف یزد با ۹۷ امتیاز به کار خود پایان دادند که در 
نهایت با در نظر گرفتن جمع امتیازات هفته اول و دوم، باشگاه فولاد 
مبارکه سپاهان با 551 امتیاز، گروه توسعه سرمایه گذاری انتخاب با 524 
امتیاز، آکادمی زورخانه ای امام رضا )ع( خمینی شهر با 428 امتیاز و 
مس رفسنجان با 396 امتیاز به ترتیب به عنوان تیم های اول تا چهارم 
به مرحله نیمه نهایی راه یافتند و بََر این اساس در هفته سوم و مرحله 
نیمه نهایی  فولاد مبارکه سپاهان به مصاف تیم مس رفسنجان خواهد 

رفت و تیم های امام رضا )ع( خمینی شهر و گروه توسعه سرمایه گذاری  
با یکدیگر رقابت خواهند کرد و تیم های فینالیست مشخص می شوند.

حیدری با اشاره به عملکرد فنی بچه ها در دو هفته دور مقدماتی گفت: 
اعضای تیم سپاهان عملکرد نسبتاََ خوبی داشتند اما راضی کننده  نبوده زیرا  
قهرمانان تیم ما توانمندی های بالایی دارند و همگی از قهرمانان برجستهُُ 
کشور در مسابقات هنرهای فردی و انفرادی هستند که هنوز موفق نشده 
اند تمام ظرفیت های فنی خود را در گود زورخانه به نمایش بگذارند که به 
یاری خدا در دور نیمه نهایی و پایانی با تمرکز و تغییرات اساسی که انجام 
خواهیم داد بدون شک هواداران و رقبای ما، سپاهان دیگری را خواهند دید.

شایان ذکر است زمان برگزاری مرحله نیمه نهایی رقابتهای لیگ نوجوانان 
در روز 10 مهر ماه اعلام شده است که میزبان و محل برگزاری آن متعاقبا 

توسط فدراسیون ورزشهای زورخانه ای و پهلوانی اعلام  خواهد شد.

شکست ذوب آهن و برتری استقلال خوزستان؛

استقلال برابر شمس آذر هم پیروز نشد

عنوان: صعود مقتدرانۀ طلایی پوشان به مرحلۀ نیمه نهایی لیگ زورخانه ای کشور؛

نهایی شدن نوجوانان ورزش باستانی 

آبی ها

نصف جهان

اصغر قلندری


